
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 147 

 
НИШ, 20. децембар  2024.  

Цена овог броја 600   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ОПШТИНА ДОЉЕВАЦ 
 
1. 

 
                На основу члана 43. став 1. Закона о буџетском систему  („Службени гласник  РС“, бр. 54/2009, 

73/2010 , 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013  -  испр  и 108/2013, 142/2014 и 68/2015-др. Закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019,149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), 
члана 32. т.2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС'', бр.    129/07 , 83/2014-
др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон ),  и члана 20.  став 1. и члана 40. став 1.  т.2. 
Статута општине Дољевац („Службени лист Града Ниша'', бр. 127/18, 91/19 и 22/21),   

Скупштина општине Дољевац,  на седници од  17.  децембра .2024.  године, донела је 
 

 

О Д Л У К У 

О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ  ДОЉЕВАЦ ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
        У Одлуци о буџету општине Дољевац за 2024. годину (”Сл. лист Града Ниша’’ број 129/20223, 
30/2024, 63/2024 и 107/2024), 
        У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 1. мења се и гласи: 
          ''Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Дољевац за 2024. годину састоје се од: 

1 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 797,283,195.00 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 795,107,589.00 

 - буџетска средства 762,237,567.00 

 - сопствени приходи 2,425,000.00 

 - донације 30,445,022.00 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 2,175,606.00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине   

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 777,220,274.00 

 - текући буџетски расходи 760,719,220.00 

 - расходи из сопствених прихода 2,215,000.00 

 - донације 14,286,054.00 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 81,066,408.00 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

 - текући буџетски издаци 64,097,440.00 

 - издаци из сопствених прихода 810,000.00 

 - донације 16,158,968.00 

 БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -215,194,644.00 

 Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0.00 

 УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -215,194,644.00 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

 Примања од продаје финансијске имовине 0.00 

 Примања од задуживања 150,314,349.00 

 Неутрошена средства из претходних година 106,072,219.00 

 Издаци за отплату главнице дуга 41,191,924.00 

 НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 215,194,644.00 
 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

Опис 
Економ. 
класиф. Износ 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ   797,283,195.00 

1. Порески приходи 71 510,572,747.00 

1.1. 
Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим 
самодоприноса) 711 406,796,647.00 

1.2. Самодопринос 711180 0.00 

1.3. Порез на имовину 713 73,101,100.00 

1.4. Остали порески приходи 714 19,415,000.00 

1.5. Други порески приходи 716 11,260,000.00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 33,780,000.00 

- 
поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски 
приходи)   0.00 

- приходи од продаје добара и услуга   0.00 

3. Меморандумске ставке 77 9,523,904.00 

4. Донације 731+732 0.00 

5. Трансфери 733 241,230,938.00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 2,175,606.00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 1+2+3)   1,012,477,839.00 

1. Текући расходи 4 781,097,082.00 

1.1. Расходи за запослене 41 205,266,609.00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 186,066,946.00 

1.3. Отплата камата 44 2,829,000.00 

1.4. Субвенције 45 197,750,037.00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 26,488,188.00 

1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+464+465 62,436,102.00 

1.7. Трансфери 463 100,260,200.00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 231,380,757.00 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0.00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА   150,314,349.00 



  

 
 
 
 
 
20. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 147  Страна 3 
 

 
 

 

1. 
Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске 
имовине 92 0.00 

2. Задуживање 91 150,314,349.00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 150,314,349.00 

2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0.00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   41,191,924.00 

3. Отплата дуга 61 41,191,924.00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 41,191,924.00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0.00 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0.00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0.00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 
(класа 3,  извор финансирања 13) 3 102,195,411.00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3,  
извор финансирања 17) 3 3,876,808.00 
 

Члан 2. 
 

            У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 2. мења се и гласи: 
          Потребна средства за финансирање буџетског дефицита у износу од 215.194.644,00 динара, и за 
отплату главнице дуга у износу од 41.191.924,00 динара, из члана 1. ове Одлуке у укупном износу од 
256.386.568,00 динара, планирано је да се обезбеде из пренетих неутрошених средстава из ранијих 
година у износу од 106.072.219,00 динара и средстава од задуживања код домаћих пословних банака у 
износу од 150.314.349,00 динара. 
 

Члан 3. 
 
            У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 3. мења се и гласи: 
„Приходи и примања буџета утврђени су у следећим износима“ код следећих прихода: 

Еконо
мклас

иф Опис 

Средства из 
буџета 

01 

Средства 
из 

сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора Укупно 

Струк
тура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

311712 
Пренета неутрошена средства за 
посебне намене 0.00 0.00 3,876,808.00 3,876,808.00 0.37 

311000 КАПИТАЛ 0.00 0.00 3,876,808.00 3,876,808.00 0.37 

321311 
Нераспоређени вишак прихода и 
примања из ранијих година 0.00 0.00 102,195,411.00 102,195,411.00 9.70 

321000 
УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 
ПОСЛОВАЊА 0.00 0.00 102,195,411.00 102,195,411.00 9.70 

711111 Порез на зараде 340,531,394.00 0.00 0.00 340,531,394.00 32.32 

711121 

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу, по решењу 
Пореске управе 74,753.00 0.00 0.00 74,753.00 0.01 

711122 

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према 
паушално утврђеном приходу, по 
решењу Пореске управе 11,500,000.00 0.00 0.00 11,500,000.00 1.09 

711123 

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу самоопорезивањем 26,300,000.00 0.00 0.00 26,300,000.00 2.50 

711145 

Порез на приходе од давања у закуп 
покретних ствари - по основу 
самоопорезивања и по решењу Пореске 
управе 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00 0.03 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

711146 
Порез на приход од пољопривреде и 
шумарства, по решењу Пореске управе 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 

711147 Порез на земљиште 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 

711191 Порез на остале приходе 23,000,000.00 0.00 0.00 23,000,000.00 2.18 

711193 
Порез на приходе спортиста и спортских 
стручњака 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.47 

711000 
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 406,796,647.00 0.00 0.00 406,796,647.00 38.61 

713121 
Порез на имовину обвезника који не 
воде пословне књиге 36,000,000.00 0.00 0.00 36,000,000.00 3.42 

713122 
Порез на имовину обвезника који воде 
пословне књиге 23,100,000.00 0.00 0.00 23,100,000.00 2.19 

713311 
Порез на наслеђе и поклон, по решењу 
Пореске управе 970,000.00 0.00 0.00 970,000.00 0.09 

713421 

Порез на пренос апсолутних права на 
непокретности, по решењу Пореске 
управе 6,100,000.00 0.00 0.00 6,100,000.00 0.58 

713422 

Порез на пренос апсолутних права на 
акцијама и другим хартијама од 
вредности, по решењу Пореске управе 100.00 0.00 0.00 100.00 0.00 

713423 

Порез на пренос апсолутних права на 
моторним возилима, пловилима и 
ваздухопловима, по решењу Пореске 
управе 431,000.00 0.00 0.00 431,000.00 0.04 

713427 
Порез на на пренос апсолутних права на 
употребљаваним моторним возилима 6,500,000.00 0.00 0.00 6,500,000.00 0.62 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 73,101,100.00 0.00 0.00 73,101,100.00 6.94 

714513 

Комунална такса за држање моторних 
друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина 13,000,000.00 0.00 0.00 13,000,000.00 1.23 

714543 
Накнада за промену намене 
пољопривредног земљишта 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

714552 Боравишна такса 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.01 

714562 
Накнада за заштиту и унапређивање 
животне средине 5,775,000.00 0.00 0.00 5,775,000.00 0.55 

714565 

Накнада за коришћење простора на 
јавној површини у пословне и друге 
сврхе, осим ради продаје штампе, књига 
и других публикација, производа старих 
и уметничких заната и домаће 
радиности 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 

714567 

Накнада за коришћење јавне површине 
по основу заузећа грађевинским 
материјалом и за извођење 
грађевинских радова и изградњу 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 19,415,000.00 0.00 0.00 19,415,000.00 1.84 

716111 
Комунална такса за истицање фирме на 
пословном простору 11,260,000.00 0.00 0.00 11,260,000.00 1.07 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 11,260,000.00 0.00 0.00 11,260,000.00 1.07 

733151 
Ненаменски трансфери од Републике у 
корист нивоа општина 194,260,164.00 0.00 0.00 194,260,164.00 18.44 

733154 

Текући наменски трансфери, у ужем 
смислу, од Републике у корист нивоа 
општина 16,525,752.00 0.00 22,495,022.00 39,020,774.00 3.70 

733251 

Капитални наменски трансфери, у ужем 
смислу, од Републике у корист нивоа 
општина 0.00 0.00 7,950,000.00 7,950,000.00 0.75 

733000 
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 210,785,916.00 0.00 30,445,022.00 241,230,938.00 22.89 

741152 

Приходи од камата на средства 
корисника буџета општине укључена у 
депозите код пословних банака код којих 
овлашћени општински орган потписује 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 



  

 
 
 
 
 
20. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 147  Страна 5 
 

 
 

 

уговор о депоновању средстава по 
виђењу 

741414 
Приход од имовине који припада 
имаоцима полисе осигурања општина 310,000.00 0.00 0.00 310,000.00 0.03 

741522 

Средства остварена од давања у закуп 
пољопривредног земљишта, односно 
пољопривредног објекта у државној 
својини 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 

741531 

Комунална такса за коришћење 
простора на јавним површинама или 
испред пословног простора у пословне 
сврхе, осим ради продаје штампе, књига 
и других публикација, производа старих 
и уметничких заната и домаће 
радиности 22,000.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 

741534 
Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 214,500.00 0.00 0.00 214,500.00 0.02 

741538 
Допринос за уређивање грађевинског 
земљишта 245,000.00 0.00 0.00 245,000.00 0.02 

741596 Накнада за коришћење дрвета 23,500.00 0.00 0.00 23,500.00 0.00 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 845,000.00 0.00 0.00 845,000.00 0.08 

742155 

Приходи од давања у закуп, односно на 
коришћење непокретности у општинској 
својини које користе општине и 
индиректни корисници њиховог буџета 1,350,000.00 0.00 0.00 1,350,000.00 0.13 

742156 

Приходи остварени по основу пружања 
услуга боравка деце у предшколским 
установама у корист нивоа општина 4,000,000.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.38 

742251 Општинске административне таксе 700,000.00 0.00 0.00 700,000.00 0.07 

742255 
Такса за озакоњење објеката у корист 
општина 1,545,000.00 0.00 0.00 1,545,000.00 0.15 

742351 
Приходи које својом делатношћу 
остваре органи и организације општина 19,000,000.00 2,355,000.00 0.00 21,355,000.00 2.03 

742000 
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА 26,595,000.00 2,355,000.00 0.00 28,950,000.00 2.75 

743353 

Приходи од новчаних казни за прекршаје 
по прекршајном налогу и казни 
изречених у управном поступку у корист 
нивоа општина 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.01 

743924 

Увећање пореског дуга у поступку 
принудне наплате, који је правна 
последица принудне наплате изворних 
прихода јединица локалне самоуправе 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 

743000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 115,000.00 0.00 0.00 115,000.00 0.01 

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 3,800,000.00 70,000.00 0.00 3,870,000.00 0.37 

745000 
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ 3,800,000.00 70,000.00 0.00 3,870,000.00 0.37 

772114 

Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода буџета општине из претходне 
године 9,523,904.00 0.00 0.00 9,523,904.00 0.90 

772000 

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ 
ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 9,523,904.00 0.00 0.00 9,523,904.00 0.90 

811151 
Примања од продаје непокретности у 
корист нивоа општина 280,000.00 0.00 0.00 280,000.00 0.03 

811000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕПОКРЕТНОСТИ 280,000.00 0.00 0.00 280,000.00 0.03 

812151 
Примања од продаје покретних ствари у 
корист нивоа општина 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

812000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ 
ИМОВИНЕ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

813151 
Примања од продаје осталих основних 
средстава у корист нивоа општина 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 0.03 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

813000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ 
ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 0.03 

823151 
Примања од продаје робе за даљу 
продају у корист нивоа општина 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 0.03 

823000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА 
ДАЉУ ПРОДАЈУ 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 0.03 

841151 
Примања од продаје земљишта у корист 
нивоа општина 1,295,606.00 0.00 0.00 1,295,606.00 0.12 

841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 1,295,606.00 0.00 0.00 1,295,606.00 0.12 

911451 
Примања од задуживања од пословних 
банака у земљи у корист нивоа општина 0.00 0.00 150,314,349.00 150,314,349.00 14.27 

911000 
ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ 
ЗАДУЖИВАЊА 0.00 0.00 150,314,349.00 150,314,349.00 14.27 

Укупно 763,813,173.00 3,025,000.00 286,831,590.00 1,053,669,763.00 100.00 
Члан 4. 

 
            У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 4. мења се и гласи: 
„Издаци буџета, по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима'': 

Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 16,800,000.00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 193,991,157.00 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 2,500,000.00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 74,625,500.00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 5,000,000.00 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 112,666,704.00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 77,487,971.00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 97,482,867.00 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 56,519,200.00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 24,950,000.00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 66,794,188.00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 6,600,000.00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 49,481,000.00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 14,300,000.00 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 200,637,234.00 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 43,826,502.00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 10,007,440.00 

Укупно за БК 1,053,669,763.00 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 
 

Назив пројекта Износ у динарима 

Програм   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

5013 Пројекат Зелена Србија 2,000,000.00 

Укупно за програм:   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 2,000,000.00 

Програм   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

5002 Увођење енергетске ефикасности на непокретностима у јавној својини 507,440.00 

5014 Изградња надстрешница за постављање соларних панела  на КП 4552 КО Кочане 9,500,000.00 

Укупно за програм:   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 10,007,440.00 

Програм   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

4001 Стручно усавршавање запослених 500,000.00 



  

 
 
 
 
 
20. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 147  Страна 7 
 

 
 

 

Укупно за програм:   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 500,000.00 

Програм   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

4002 Безбедност у саобраћају 8,000,000.00 

5004 Санација клизишта 100,000.00 

Укупно за програм:   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 8,100,000.00 

Програм   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

5010 Уређивање, одржавање и коришћење пијаца 500,000.00 

5011 Изградња резервоара Кочане са доводним и одводним водом 151,314,349.00 

Укупно за програм:   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 151,814,349.00 

Програм   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

5009 Изградње фискултурне сале у Малошишту 100,000.00 

Укупно за програм:   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 100,000.00 

Програм   2002   ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 

5012 Изградња простора за потребе предшколске установе у Малошишту и адаптација простора у Кочану 11,600,000.00 

Укупно за програм:   2002   ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 11,600,000.00 

Програм   2003   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

4003 Основно образовање одраслих 600,000.00 

5005 Реконструкција основне школе у Дољевцу, Пуковцу и др. 500,000.00 

Укупно за програм:   2003   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 1,100,000.00 

Укупно за БК   0   БУЏЕТ ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 185,221,789.00 

 
 

Члан 5. 
 

            У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 5. мења се и гласи: 
            ''Расходи и издаци буџета по функционалној класификацији утврђени су у следећин износима'': 

Раздео Назив раздела План 

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Функц. клас. 010 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 10,177,902.00 7,000,000.00 0.00 3,177,902.00 

Укупно за функц.клас. 010 Болест и инвалидност 10,177,902.00 7,000,000.00 0.00 3,177,902.00 

Функц. клас. 040 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 15,800,000.00 11,420,000.00 0.00 4,380,000.00 

Укупно за функц.клас. 040 Породица и деца 15,800,000.00 11,420,000.00 0.00 4,380,000.00 

Функц. клас. 070 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 10,780,000.00 10,780,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 070 Социјална помоћ угроженом 
становништву, некласификована на другом месту 10,780,000.00 10,780,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 090 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 30,036,286.00 27,676,000.00 0.00 2,360,286.00 

Укупно за функц.клас. 090 Социјална заштита некласификована на 
другом месту 30,036,286.00 27,676,000.00 0.00 2,360,286.00 

Функц. клас. 110 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 17,467,000.00 17,467,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 110 Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и спољни послови 17,467,000.00 17,467,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 111 

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 14,778,000.00 14,778,000.00 0.00 0.00 

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 10,745,400.00 10,745,400.00 0.00 0.00 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

Укупно за функц.клас. 111 Извршни и законодавни органи 25,523,400.00 25,523,400.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 130 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 134,081,310.00 134,081,310.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 130 Опште услуге 134,081,310.00 134,081,310.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 131 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 131 Опште кадровске услуге 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 150 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 150 Опште јавне услуге - истраживање и 
развој 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 160 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 836,102.00 836,102.00 0.00 0.00 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 15,007,000.00 15,007,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 15,843,102.00 15,843,102.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 170 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 43,891,924.00 14,891,924.00 0.00 29,000,000.00 

Укупно за функц.клас. 170 Трансакције јавног дуга 43,891,924.00 14,891,924.00 0.00 29,000,000.00 

Функц. клас. 220 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 2,700,000.00 2,700,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 220 Цивилна одбрана 2,700,000.00 2,700,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 330 

4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 3,906,000.00 3,906,000.00 0.00 0.00 

6 ОМБУДСМАН 551,000.00 551,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 330 Судови 4,457,000.00 4,457,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 411 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 411 Општи економски и комерцијални послови 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 421 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 421 Пољопривреда 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 450 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 8,000,000.00 5,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

Укупно за функц.клас. 450 Саобраћај 8,000,000.00 5,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

Функц. клас. 451 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 69,387,971.00 24,900,000.00 0.00 44,487,971.00 

Укупно за функц.клас. 451 Друмски саобраћај 69,387,971.00 24,900,000.00 0.00 44,487,971.00 

Функц. клас. 473 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 74,625,500.00 73,675,500.00 0.00 950,000.00 

Укупно за функц.клас. 473 Туризам 74,625,500.00 73,675,500.00 0.00 950,000.00 

Функц. клас. 490 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 490 Економски послови некласификовани на 
другом месту 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 510 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 96,232,338.00 96,232,338.00 0.00 0.00 



  

 
 
 
 
 
20. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 147  Страна 9 
 

 
 

 

Укупно за функц.клас. 510 Управљање отпадом 96,232,338.00 96,232,338.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 520 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 3,950,000.00 3,950,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 520 Управљање отпадним водама 3,950,000.00 3,950,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 540 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1,600,000.00 1,600,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 540 Заштита биљног и животињског света и 
крајолика 1,600,000.00 1,600,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 560 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 12,484,366.00 10,600,000.00 0.00 1,884,366.00 

Укупно за функц.клас. 560 Заштита животне средине 
некласификована на другом месту 12,484,366.00 10,600,000.00 0.00 1,884,366.00 

Функц. клас. 620 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 26,907,440.00 16,900,000.00 0.00 10,007,440.00 

Укупно за функц.клас. 620 Развој заједнице 26,907,440.00 16,900,000.00 0.00 10,007,440.00 

Функц. клас. 630 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 177,291,157.00 12,500,000.00 0.00 
164,791,157.0

0 

Укупно за функц.клас. 630 Водоснабдевање 177,291,157.00 12,500,000.00 0.00 
164,791,157.0

0 

Функц. клас. 640 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 14,600,000.00 14,600,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 640 Улична расвета 14,600,000.00 14,600,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 660 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 660 Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 740 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 740 Услуге јавног здравства 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 760 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 760 Здравство некласификовано на другом 
месту 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 810 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 12,000,000.00 12,000,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 810 Услуге рекреације и спорта 12,000,000.00 12,000,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 820 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 45,681,000.00 35,236,000.00 1,745,000.00 8,700,000.00 

Укупно за функц.клас. 820 Услуге културе 45,681,000.00 35,236,000.00 1,745,000.00 8,700,000.00 

Функц. клас. 830 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1,800,000.00 1,800,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 830 Услуге емитовања и штампања 1,800,000.00 1,800,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 860 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 3,900,000.00 1,900,000.00 0.00 2,000,000.00 

Укупно за функц.клас. 860 Рекреација, спорт, култура и вере, 
некласификовано на другом месту 3,900,000.00 1,900,000.00 0.00 2,000,000.00 

Функц. клас. 911 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 97,482,867.00 84,110,399.00 1,280,000.00 12,092,468.00 

Укупно за функц.клас. 911 Предшколско образовање 97,482,867.00 84,110,399.00 1,280,000.00 12,092,468.00 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

Функц. клас. 912 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 56,519,200.00 56,519,200.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 912 Основно образовање 56,519,200.00 56,519,200.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 920 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 24,950,000.00 24,950,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 920 Средње образовање 24,950,000.00 24,950,000.00 0.00 0.00 

 

Члан 6. 
 
 
   У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 6. мења се и гласи: 
  Расходи и издаци буџета по основним наменама утврђени су у следећин износима: 
 

Економ. 
класиф. Опис 

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно 

Струк
тура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 149,034,451.00 0.00 0.00 149,034,451.00 14.14 

412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 22,391,259.00 0.00 0.00 22,391,259.00 2.13 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1,064,000.00 0.00 0.00 1,064,000.00 0.10 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 14,156,899.00 0.00 0.00 14,156,899.00 1.34 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 15,570,000.00 0.00 0.00 15,570,000.00 1.48 

416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 3,050,000.00 0.00 0.00 3,050,000.00 0.29 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 205,266,609.00 0.00 0.00 205,266,609.00 19.48 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 39,527,800.00 155,000.00 186,000.00 39,868,800.00 3.78 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1,080,000.00 0.00 157,272.00 1,237,272.00 0.12 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 56,950,080.00 770,000.00 2,446,000.00 60,166,080.00 5.71 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 37,723,200.00 620,000.00 2,401,094.00 40,744,294.00 3.87 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 18,470,000.00 40,000.00 1,500,000.00 20,010,000.00 1.90 

426000 МАТЕРИЈАЛ 23,033,000.00 630,000.00 377,500.00 24,040,500.00 2.28 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 176,784,080.00 2,215,000.00 7,067,866.00 186,066,946.00 17.66 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 2,629,000.00 0.00 0.00 2,629,000.00 0.25 

444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.02 

440000 
ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ 
ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 2,829,000.00 0.00 0.00 2,829,000.00 0.27 

451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 149,085,258.00 0.00 46,864,779.00 195,950,037.00 18.60 

454000 
СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА 1,800,000.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.17 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 150,885,258.00 0.00 46,864,779.00 197,750,037.00 18.77 

463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 100,260,200.00 0.00 0.00 100,260,200.00 9.52 

464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 
ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 7,500,000.00 0.00 0.00 7,500,000.00 0.71 

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 2,260,000.00 0.00 0.00 2,260,000.00 0.21 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 110,020,200.00 0.00 0.00 110,020,200.00 10.44 

472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 17,770,000.00 0.00 8,718,188.00 26,488,188.00 2.51 

470000 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 17,770,000.00 0.00 8,718,188.00 26,488,188.00 2.51 

481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 31,701,102.00 0.00 0.00 31,701,102.00 3.01 

482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 
ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 2,025,000.00 0.00 0.00 2,025,000.00 0.19 



  

 
 
 
 
 
20. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 147  Страна 11 
 

 
 

 

483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 
СУДОВА 2,900,000.00 0.00 0.00 2,900,000.00 0.28 

484000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 
ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ 
НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ 
УЗРОКА 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.09 

485000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 
ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 
ОРГАНА 5,800,000.00 0.00 0.00 5,800,000.00 0.55 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 43,426,102.00 0.00 0.00 43,426,102.00 4.12 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 9,250,000.00 0.00 0.00 9,250,000.00 0.88 

490000 

АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ 
БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ 
КОРИСНИКА ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ 
КОРИСНИЦИМА ИЛИ ИЗМЕЂУ 
БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА ИСТОМ 
НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 9,250,000.00 0.00 0.00 9,250,000.00 0.88 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 16,594,000.00 0.00 187,221,789.00 203,815,789.00 19.34 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 13,746,000.00 160,000.00 6,708,968.00 20,614,968.00 1.96 

513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 1,000,000.00 310,000.00 0.00 1,310,000.00 0.12 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 950,000.00 100,000.00 1,250,000.00 2,300,000.00 0.22 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 32,290,000.00 570,000.00 195,180,757.00 228,040,757.00 21.64 

523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 0.00 240,000.00 0.00 240,000.00 0.02 

520000 ЗАЛИХЕ 0.00 240,000.00 0.00 240,000.00 0.02 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 3,100,000.00 0.00 0.00 3,100,000.00 0.29 

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 3,100,000.00 0.00 0.00 3,100,000.00 0.29 

611000 
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ 
КРЕДИТОРИМА 12,191,924.00 0.00 29,000,000.00 41,191,924.00 3.91 

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 12,191,924.00 0.00 29,000,000.00 41,191,924.00 3.91 

Укупно 763,813,173.00 3,025,000.00 286,831,590.00 1,053,669,763.00 100.00 

 
 
 
 

Члан 7. 
 

                   У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 7.  мења се и гласи: 
Планирани капитални издаци буџетских корисника буџета општине Дољевац за 2024, 2025. и 2026. годину исказују се у 
следећем прегледу: 
 

    

6,648,607     1,603,562 186,256 156,815 275,779 2,068,835 1,816,000 953,000 

            

 (заокружено на 000) 

При
ори
тет 

Назив капиталног пројекта 

Година 
почетка 

финанси
рања 

пројекта 

Годи
на 

завр
шетк

а 
фин
анси
рањ

а 
прој
екта 

Укупна 
вредност 
пројекта 

Уговоре
ни рок 

завршет
ка 

(месец-
година)  

Извор
и 

финан
сирањ

а 

Реализо
вано 

закључн
о са 

31.12.202
2. године 

2023. - 
план 

2023 - 
процен

а 
изврше

ња 

2024 2025 2026 
Након   
2026 

1 
2 

3 4 5 6  7 8 9 10 11 12 13 14 

1 
Израда, измене и допуне 
планских аката 

2007 2030 26,300 12-2030 01 6,700 3,900 3,000 2,900 3,700 5,000 5,000 

2 

Израда и ревизија пројектно-
техничке документације за 
изградњу, доградњу, 
реконструкцију, санацију и 
адаптацију јавних објеката у 
области нискоградње и 
високоградње 

2017 2030 99,830 12-2030 01 27,030 12,270 10,500 10,500 11,800 10,000 30,000 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

3 

Прибављање грађевинског 
земљишта за:  
- изградњу локалних 
саобраћајница, 
- проширења гробаља,  
- изградњу јавних објеката,  
- озакоњења јавних објеката,   
- и решавање других 
имовинско правних односа 

2017 2030 46,168 12-2030 01 22,168 4,100 1,000 3,000 5,000 5,000 10,000 

4 
Изградња, реконструкција и 
одржавање локалне путне 
мреже 

2005 2030 457,688 12-2030 01 149,500 79,285 69,000 39,188 50,000 50,000 100,000 

5 
Ревитализација пољских 
путева 

2007 2030 63,050 12-2030 01 23,550 9,000 8,500 3,000 3,000 5,000 20,000 

6 

Изградња паркиралишта на 
аква парку -  реконструкција 
денивелисане раскрснице на 
државном путу IA реда 
изградњу сервисне 
саобраћајнице са 
паркиралиштем 

2018 2024 256,100 12-2024 01 106,000 500 0 100 150,000     

7 

Реконструкција, доградња и 
опремање школских и 

предшколских објеката на 
територији општине Дољевац 

2005 2030 1,223,023 12-2030 

01 634,108 6,500 5,500 8,100 11,815 50,000 150,000 

06               

07         363,500     

8 

Изградња фекалних и 
атмосферских канализација 

на територији општине 
Дољевац 

2005 2030 2,778,200 12-2025 
01 105,500 5,200 5,200 5,000 4,500     

07         1,200,000 1,358,000 100,000 

9 

Изградња постројења за 
пречишћавање отпадних вода 

на територији општине 
Дољевац 

2017 2030 711,400 12-2030 

01   5,200 0         

07 11,400     0 150,000 250,000 300,000 

10 

Водоснабдевање: 
- Изградња резервоара Кочане 

са доводним и одводним 
водом 

- Рекострукција и доградња 
магистралног и 

дистрибутивних цевовода 
- Изградња секундарних 

мрежа 
- Изградња мерно управљачке 

опреме на систему за 
водоснабдевање 

- Реконструкција ППОВ у 
Бојнику 

2002 2030 253,000 12-2025 

01 113,000 23,096 21,500 21,600 21,900 25,000 50,000 

06 23,500             

10 0 0 0 150,000 50,000 0 0 

11 

Електроенергетски објекти- 
Реконструкција, доградња, 
текуће одржавање и увођење 
енергетске ефикасности у 
јавној расвети- Изградња 
водова и ТС10/0 4kV у 
индустријским и радно 
пословним зонама на 
територији општине Дољевац 
- Изградња водова и ТС10/0 
4kV у насељима на територији 
општине 

2015 2030 69,800 12-2025 01 20,200 3,600 3,000 100 6,500 10,000 30,000 

12 

Изградња спортских и 
објеката за рекреацију: 

- Изградња и реконструкција 
фискултурних сала при 

осморазредним одељењима 
ОШ "Вук Караџић" у Дољевцу, 

Малошишту и Пуковцу 
- Изградња, реконструкција и 

одржавање терена за велике и 
мале спортове на отвореном 

на територији општине 
Дољевац 

2017 2025 87,555 12-2025 

01 5,000 3,677 1,500 6,600 6,400 10,000 50,000 

07 6,000 2,500 2,055         

13 
 Инвестиционо и текуће 
одржавање објеката културе  

2010 2025 67,360 12-2025 01 10,000 10,328 6,610 2,600 3,300 3,000 10,000 



  

 
 
 
 
 
20. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 147  Страна 13 
 

 
 

 

07 15,500   1,850 3,500 3,000 3,000 5,000 

14 

Уређење терена и површина 
јавних намена: 
- санација клизишта у 
Малошишту 

2017 2025 14,100 12-2025 01 0 1,600 1,500 1,600 3,000 3,000 5,000 

15 Уређење пијачних простора 2015 2030 53,000 12-2030 01 45,000 100 0 500 500 2,000 5,000 

16 
Пројектовање, изградња и 
прибављање објеката 
социјалне заштите 

2000 2030 30,000 12-2030 01 21,500 100 0 500 500 2,500 5,000 

17 
Реконструкција и доградња 
објеката здравствене заштите 

2007 2030 38,900 12-2030 01 31,500 1,500 500 1,200 1,200 1,500 3,000 

18 

Заштита и унапређење 
животне средине: 
- Опремање ЈКП-а 

- Рекултивација дивљих 
депонија 

- мониторинг животне средине 

2007 2030 128,883 12-2030 

01 41,463 12,600 10,600 10,600 6,220 10,000 50,000 

07       1,884       

19 

Реконструкција, доградња и 
увођење енергетске 
ефикасности у општинске 
објекте 

2013 2025 47,907 12-2030 01 21,600 1,000 5,000 2,307 11,000 3,000 5,000 

20 

Уређење и инфраструктурно 
опремање индустријских и 
радно пословних зона на 
територији општине Дољевац 

2011 2030 196,343 12-2030 01 163,343 200 0 1,000 2,000 10,000 20,000 

 
 

Члан 8. 
 
         У делу  ''II ПОСЕБАН ДЕО''  члан 8, мења се и гласи ''Укупни расходи и издаци, укључујући расходе за отплату главнице 
дуга у износу од 41.191.924,00 динара, финансирани из свих извора финансирања распоређују се по корисницима и врстама 
издатака и то'': 

Шифра 
функц. 

класиф. 

Број 
позициј

е Економ. класиф. Опис 

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора Укупно 

Структу
ра 

( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
      

Функц. 
клас. 110 

Извршни и законодавни 
органи, финансијски и 
фискални послови и 
спољни послови 

      

Програм 2101 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      Активнос
т 0001 

Функционисање 
скупштине 

      

110 1/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 6,600,000.00 0.00 0.00 6,600,000.00 0.63 

110 2/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 1,001,000.00 0.00 0.00 1,001,000.00 0.10 

110 3/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 26,000.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 

110 4/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00 0.02 

110 5/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 550,000.00 0.00 0.00 550,000.00 0.05 

110 6/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00 0.02 

110 7/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 

110 8/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6,860,000.00 0.00 0.00 6,860,000.00 0.65 

110 9/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00 0.03 

110 10/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1,460,000.00 0.00 0.00 1,460,000.00 0.14 

110 11/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 
ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

110 11/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 110,000.00 0.00 0.00 110,000.00 0.01 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 17,467,000.00 0.00 0.00 17,467,000.00 1.66 

      Извори финансирања за функцију 110:         

    01 Приходе из буџета 17,467,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 110 

Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и 
спољни послови 17,467,000.00 0.00 0.00 17,467,000.00 1.66 

  

Функц. 
клас. 160 

Опште јавне услуге 
некласификоване на 
другом месту 

      

Програм 2101 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      Активнос
т 0001 

Функционисање 
скупштине 

      
160 12/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.03 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

160 13/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 536,102.00 0.00 0.00 536,102.00 0.05 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 836,102.00 0.00 0.00 836,102.00 0.08 

  

      Извори финансирања за функцију 160:         

    01 Приходе из буџета 836,102.00         

Укупно за 
функц.клас. 160 

Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 836,102.00 0.00 0.00 836,102.00 0.08 

  

      Извори финансирања за раздео 1:           

    01 Приходе из буџета 18,303,102.00         

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 18,303,102.00 0.00 0.00 18,303,102.00 1.74 

  

Раздео 2 
ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНЕ 

      Функц. 
клас. 111 

Извршни и законодавни 
органи 

      

Програм 2101 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      Активнос
т 0002 

Функционисање 
извршних органа 

      

111 14/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 7,790,000.00 0.00 0.00 7,790,000.00 0.74 

111 15/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 1,183,000.00 0.00 0.00 1,183,000.00 0.11 

111 16/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 13,000.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 

111 17/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 332,000.00 0.00 0.00 332,000.00 0.03 

111 18/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00 0.03 

111 19/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 380,000.00 0.00 0.00 380,000.00 0.04 

111 20/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

111 21/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.01 

111 22/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,100,000.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.10 

111 23/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.19 

111 24/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.09 

111 25/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 
ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 14,778,000.00 0.00 0.00 14,778,000.00 1.40 

      Извори финансирања за функцију 111:         

    01 Приходе из буџета 14,778,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 111 Извршни и законодавни органи 14,778,000.00 0.00 0.00 14,778,000.00 1.40 

  

      Извори финансирања за раздео 2:           

    01 Приходе из буџета 14,778,000.00         

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 14,778,000.00 0.00 0.00 14,778,000.00 1.40 

  

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
      Функц. 

клас. 111 
Извршни и законодавни 
органи 

      

Програм 2101 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      Активнос
т 0002 

Функционисање 
извршних органа 

      

111 26/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 6,762,000.00 0.00 0.00 6,762,000.00 0.64 

111 27/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 1,024,400.00 0.00 0.00 1,024,400.00 0.10 

111 28/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 734,000.00 0.00 0.00 734,000.00 0.07 

111 29/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 650,000.00 0.00 0.00 650,000.00 0.06 

111 30/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 0.01 

111 31/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,425,000.00 0.00 0.00 1,425,000.00 0.14 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 10,745,400.00 0.00 0.00 10,745,400.00 1.02 

      Извори финансирања за функцију 111:         

    01 Приходе из буџета 10,745,400.00         

Укупно за 
функц.клас. 111 Извршни и законодавни органи 10,745,400.00 0.00 0.00 10,745,400.00 1.02 

  

      Извори финансирања за раздео 3:           

    01 Приходе из буџета 10,745,400.00         

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 10,745,400.00 0.00 0.00 10,745,400.00 1.02 

  



  

 
 
 
 
 
20. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 147  Страна 15 
 

 
 

 

Раздео 4 
ОПШТИНСКО 
ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

      Функц. 
клас. 330 Судови 

      

Програм 0602 
ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      Активнос
т 0004 

Општинско 
правобранилаштво 

      

330 32/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 2,570,000.00 0.00 0.00 2,570,000.00 0.24 

330 33/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 390,000.00 0.00 0.00 390,000.00 0.04 

330 34/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 

330 35/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 166,000.00 0.00 0.00 166,000.00 0.02 

330 36/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 320,000.00 0.00 0.00 320,000.00 0.03 

330 37/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 0.01 

330 38/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 

330 39/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 370,000.00 0.00 0.00 370,000.00 0.04 

Укупно за активност 0004 Општинско правобранилаштво 3,906,000.00 0.00 0.00 3,906,000.00 0.37 

      Извори финансирања за функцију 330:         

    01 Приходе из буџета 3,906,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 330 Судови 3,906,000.00 0.00 0.00 3,906,000.00 0.37 

  

      Извори финансирања за раздео 4:           

    01 Приходе из буџета 3,906,000.00         

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 3,906,000.00 0.00 0.00 3,906,000.00 0.37 

  

Раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 
      Функц. 

клас. 010 Болест и инвалидност 
      

Програм 0902 
СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА 

      Активнос
т 0021 

Подршка особама са 
инвалидитетом 

      

010 40/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 7,000,000.00 0.00 3,177,902.00 10,177,902.00 0.97 

Укупно за активност 0021 Подршка особама са инвалидитетом 7,000,000.00 0.00 3,177,902.00 10,177,902.00 0.97 

      Извори финансирања за функцију 010:         

    01 Приходе из буџета 7,000,000.00         

    07 Трансфере од других нивоа власти     3,177,902.00     

Укупно за 
функц.клас. 010 Болест и инвалидност 7,000,000.00 0.00 3,177,902.00 10,177,902.00 0.97 

  

Функц. 
клас. 040 Породица и деца 

      

Програм 0902 
СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА 

      Активнос
т 0019 

Подршка рађању и 
родитељству 

      

040 41/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 10,620,000.00 0.00 3,180,000.00 13,800,000.00 1.31 

040 41/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 600,000.00 0.00 900,000.00 1,500,000.00 0.14 

040 41/2 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 200,000.00 0.00 300,000.00 500,000.00 0.05 

Укупно за активност 0019 Подршка рађању и родитељству 11,420,000.00 0.00 4,380,000.00 15,800,000.00 1.50 

      Извори финансирања за функцију 040:         

    01 Приходе из буџета 11,420,000.00         

    07 Трансфере од других нивоа власти     4,380,000.00     

Укупно за 
функц.клас. 040 Породица и деца 11,420,000.00 0.00 4,380,000.00 15,800,000.00 1.50 

  

Функц. 
клас. 070 

Социјална помоћ 
угроженом 
становништву, 
некласификована на 
другом месту 

      

Програм 0902 
СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА 

      Активнос
т 0001 

Једнократне помоћи и 
други облици помоћи 

      
070 42/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 10,780,000.00 0.00 0.00 10,780,000.00 1.02 

Укупно за активност 0001 
Једнократне помоћи и други облици 
помоћи 10,780,000.00 0.00 0.00 10,780,000.00 1.02 

      Извори финансирања за функцију 070:         

    01 Приходе из буџета 10,780,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 070 

Социјална помоћ угроженом 
становништву, некласификована на 
другом месту 10,780,000.00 0.00 0.00 10,780,000.00 1.02 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

  

Функц. 
клас. 090 

Социјална заштита 
некласификована на 
другом месту 

      

Програм 0902 
СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА 

      

Активнос
т 0005 

Обављање делатности 
установа социјалне 
заштите 

      
090 43/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 8,511,000.00 0.00 0.00 8,511,000.00 0.81 

Укупно за активност 0005 
Обављање делатности установа социјалне 
заштите 8,511,000.00 0.00 0.00 8,511,000.00 0.81 

  

Активнос
т 0001 

Једнократне помоћи и 
други облици помоћи 

      

090 43/1 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 0.00 0.00 1,230,286.00 1,230,286.00 0.12 

Укупно за активност 0001 
Једнократне помоћи и други облици 
помоћи 0.00 0.00 1,230,286.00 1,230,286.00 0.12 

  

Активнос
т 0002 

Породични и домски 
смештај, прихватилишта 
и друге врсте смештаја 

      

090 43/2 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 0.00 0.00 1,130,000.00 1,130,000.00 0.11 

Укупно за активност 0002 
Породични и домски смештај, 
прихватилишта и друге врсте смештаја 0.00 0.00 1,130,000.00 1,130,000.00 0.11 

  

Активнос
т 0016 

Дневне услуге у 
заједници 

      

090 44/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 4,500,000.00 0.00 0.00 4,500,000.00 0.43 

Укупно за активност 0016 Дневне услуге у заједници 4,500,000.00 0.00 0.00 4,500,000.00 0.43 

  

Активнос
т 0018 

Подршка реализацији 
програма Црвеног крста 

      

090 45/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 14,665,000.00 0.00 0.00 14,665,000.00 1.39 

Укупно за активност 0018 
Подршка реализацији програма Црвеног 
крста 14,665,000.00 0.00 0.00 14,665,000.00 1.39 

      Извори финансирања за функцију 090:         

    01 Приходе из буџета 27,676,000.00         

    07 Трансфере од других нивоа власти     2,360,286.00     

Укупно за 
функц.клас. 090 

Социјална заштита некласификована на 
другом месту 27,676,000.00 0.00 2,360,286.00 30,036,286.00 2.85 

  

Функц. 
клас. 130 Опште услуге 

      

Програм 0602 
ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

Активнос
т 0001 

Функционисање 
локалне самоуправе и 
градских општина 

      

130 46/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 53,993,500.00 0.00 0.00 53,993,500.00 5.12 

130 47/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 8,292,810.00 0.00 0.00 8,292,810.00 0.79 

130 48/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 525,000.00 0.00 0.00 525,000.00 0.05 

130 49/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 5,595,000.00 0.00 0.00 5,595,000.00 0.53 

130 50/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 5,925,000.00 0.00 0.00 5,925,000.00 0.56 

130 51/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.14 

130 52/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 13,250,000.00 0.00 0.00 13,250,000.00 1.26 

130 53/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.02 

130 54/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 16,140,000.00 0.00 0.00 16,140,000.00 1.53 

130 55/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6,700,000.00 0.00 0.00 6,700,000.00 0.64 

130 56/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.19 

130 57/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 3,400,000.00 0.00 0.00 3,400,000.00 0.32 

130 58/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1,110,000.00 0.00 0.00 1,110,000.00 0.11 

130 59/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 0.01 

130 60/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 
ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 1,100,000.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.10 

130 61/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 
СУДОВА 2,700,000.00 0.00 0.00 2,700,000.00 0.26 

130 62/0 484000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 
НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ 
НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ 
УЗРОКА 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.09 

130 63/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 
НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 5,800,000.00 0.00 0.00 5,800,000.00 0.55 

130 64/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 4,500,000.00 0.00 0.00 4,500,000.00 0.43 



  

 
 
 
 
 
20. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 147  Страна 17 
 

 
 

 

130 65/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.02 

Укупно за активност 0001 
Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 134,081,310.00 0.00 0.00 134,081,310.00 12.73 

      Извори финансирања за функцију 130:         

    01 Приходе из буџета 134,081,310.00         

Укупно за 
функц.клас. 130 Опште услуге 134,081,310.00 0.00 0.00 134,081,310.00 12.73 

  

Функц. 
клас. 131 Опште кадровске услуге 

      

Програм 0602 
ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

Пројекат 4001 
Стручно усавршавање 
запослених 

      
131 66/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

Укупно за пројекат 4001 Стручно усавршавање запослених 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

  

      Извори финансирања за функцију 131:         

    01 Приходе из буџета 500,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 131 Опште кадровске услуге 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

  

Функц. 
клас. 150 

Опште јавне услуге - 
истраживање и развој 

      

Програм 1301 
РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

      Активнос
т 0005 

Спровођење 
омладинске политике 

      
150 67/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00 0.02 

150 68/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.01 

150 69/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 

Укупно за активност 0005 Спровођење омладинске политике 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00 0.04 

  

      Извори финансирања за функцију 150:         

    01 Приходе из буџета 400,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 150 Опште јавне услуге - истраживање и развој 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00 0.04 

  

Функц. 
клас. 160 

Опште јавне услуге 
некласификоване на 
другом месту 

      

Програм 0602 
ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      Активнос
т 0009 

Текућа буџетска 
резерва 

      
160 70/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 7,750,000.00 0.00 0.00 7,750,000.00 0.74 

Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 7,750,000.00 0.00 0.00 7,750,000.00 0.74 

  

Активнос
т 0010 

Стална буџетска 
резерва 

      
160 71/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.14 

Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.14 

  

      Извори финансирања за функцију 160:         

    01 Приходе из буџета 9,250,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 160 

Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 9,250,000.00 0.00 0.00 9,250,000.00 0.88 

  

Функц. 
клас. 170 Трансакције јавног дуга 

      

Програм 0602 
ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      Активнос
т 0003 

Сервисирање јавног 
дуга 

      
170 72/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 2,500,000.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.24 

170 73/0 444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.02 

170 74/0 611000 
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ 
КРЕДИТОРИМА 12,191,924.00 0.00 29,000,000.00 41,191,924.00 3.91 

Укупно за активност 0003 Сервисирање јавног дуга 14,891,924.00 0.00 29,000,000.00 43,891,924.00 4.17 

  

      Извори финансирања за функцију 170:         

    01 Приходе из буџета 14,891,924.00         

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   29,000,000.00     

Укупно за 
функц.клас. 170 Трансакције јавног дуга 14,891,924.00 0.00 29,000,000.00 43,891,924.00 4.17 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

  

Функц. 
клас. 220 Цивилна одбрана 

      

Програм 0602 
ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      Активнос
т 0014 

Управљање у 
ванредним ситуацијама 

      
220 75/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.02 

220 76/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.19 

220 77/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 2,700,000.00 0.00 0.00 2,700,000.00 0.26 

  

      Извори финансирања за функцију 220:         

    01 Приходе из буџета 2,700,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 220 Цивилна одбрана 2,700,000.00 0.00 0.00 2,700,000.00 0.26 

  

Функц. 
клас. 411 

Општи економски и 
комерцијални послови 

      

Програм 1501 
ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

      Активнос
т 0002 

Мере активне политике 
запошљавања 

      

411 78/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 
ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.14 

Укупно за активност 0002 Мере активне политике запошљавања 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.14 

  

      Извори финансирања за функцију 411:         

    01 Приходе из буџета 1,500,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 411 Општи економски и комерцијални послови 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.14 

  

Функц. 
клас. 421 Пољопривреда 

      

Програм 0101 
ПОЉОПРИВРЕДА И 
РУРАЛНИ РАЗВОЈ 

      

Активнос
т 0001 

Подршка за спровођење 
пољопривредне 
политике у локалној 
заједници 

      
421 79/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.09 

421 80/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.03 

421 81/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.03 

421 82/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00 0.04 

421 83/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.19 

421 84/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.09 

Укупно за активност 0001 
Подршка за спровођење пољопривредне 
политике у локалној заједници 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.47 

  

      Извори финансирања за функцију 421:         

    01 Приходе из буџета 5,000,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 421 Пољопривреда 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.47 

  

Функц. 
клас. 450 Саобраћај 

      

Програм 0701 

ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

      

Пројекат 4002 
Безбедност у 
саобраћају 

      
450 84/1 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 

450 85/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2,497,080.00 0.00 1,385,000.00 3,882,080.00 0.37 

450 85/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0.00 0.00 395,000.00 395,000.00 0.04 

450 86/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2,202,920.00 0.00 0.00 2,202,920.00 0.21 

450 86/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0.00 0.00 1,200,000.00 1,200,000.00 0.11 

450 87/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.03 

Укупно за пројекат 4002 Безбедност у саобраћају 5,000,000.00 0.00 3,000,000.00 8,000,000.00 0.76 

  

      Извори финансирања за функцију 450:         

    01 Приходе из буџета 5,000,000.00         

    07 Трансфере од других нивоа власти     3,000,000.00     



  

 
 
 
 
 
20. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 147  Страна 19 
 

 
 

 

Укупно за 
функц.клас. 450 Саобраћај 5,000,000.00 0.00 3,000,000.00 8,000,000.00 0.76 

  

Функц. 
клас. 451 Друмски саобраћај 

      

Програм 0701 

ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

      

Активнос
т 0002 

Управљање и 
одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

      
451 88/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6,000,000.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.57 

451 89/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 16,300,000.00 0.00 44,487,971.00 60,787,971.00 5.77 

451 90/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2,600,000.00 0.00 0.00 2,600,000.00 0.25 

Укупно за активност 0002 
Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 24,900,000.00 0.00 44,487,971.00 69,387,971.00 6.59 

  

      Извори финансирања за функцију 451:         

    01 Приходе из буџета 24,900,000.00         

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   44,487,971.00     

Укупно за 
функц.клас. 451 Друмски саобраћај 24,900,000.00 0.00 44,487,971.00 69,387,971.00 6.59 

  

Функц. 
клас. 490 

Економски послови 
некласификовани на 
другом месту 

      

Програм 1501 
ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

      

Активнос
т 0001 

Унапређење привредног 
и инвестиционог 
амбијента 

      
490 91/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.09 

Укупно за активност 0001 
Унапређење привредног и инвестиционог 
амбијента 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.09 

  

      Извори финансирања за функцију 490:         

    01 Приходе из буџета 1,000,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 490 

Економски послови некласификовани на 
другом месту 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.09 

  

Функц. 
клас. 510 Управљање отпадом 

      

Програм 0401 
ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

      Активнос
т 0005 

Управљање 
комуналним отпадом 

      

510 92/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 96,232,338.00 0.00 0.00 96,232,338.00 9.13 

Укупно за активност 0005 Управљање комуналним отпадом 96,232,338.00 0.00 0.00 96,232,338.00 9.13 

  

      Извори финансирања за функцију 510:         

    01 Приходе из буџета 96,232,338.00         

Укупно за 
функц.клас. 510 Управљање отпадом 96,232,338.00 0.00 0.00 96,232,338.00 9.13 

  

Функц. 
клас. 520 

Управљање отпадним 
водама 

      

Програм 0401 
ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

      Активнос
т 0004 

Управљање отпадним 
водама 

      

520 93/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1,950,000.00 0.00 0.00 1,950,000.00 0.19 

Укупно за активност 0004 Управљање отпадним водама 1,950,000.00 0.00 0.00 1,950,000.00 0.19 

  

Пројекат 5013 Пројекат Зелена Србија 
      

520 94/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.19 

Укупно за пројекат 5013 Пројекат Зелена Србија 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.19 

  

      Извори финансирања за функцију 520:         

    01 Приходе из буџета 3,950,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 520 Управљање отпадним водама 3,950,000.00 0.00 0.00 3,950,000.00 0.37 

  

Функц. 
клас. 540 

Заштита биљног и 
животињског света и 
крајолика 

      



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

Програм 1102 
КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

      Активнос
т 0004 Зоохигијена 

      

540 95/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1,600,000.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.15 

Укупно за активност 0004 Зоохигијена 1,600,000.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.15 

  

      Извори финансирања за функцију 540:         

    01 Приходе из буџета 1,600,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 540 

Заштита биљног и животињског света и 
крајолика 1,600,000.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.15 

  

Функц. 
клас. 560 

Заштита животне 
средине 
некласификована на 
другом месту 

      

Програм 0401 
ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

      Активнос
т 0001 

Управљање заштитом 
животне средине 

      
560 96/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.01 

560 97/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2,700,000.00 0.00 1,884,366.00 4,584,366.00 0.44 

560 98/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 7,800,000.00 0.00 0.00 7,800,000.00 0.74 

Укупно за активност 0001 Управљање заштитом животне средине 10,600,000.00 0.00 1,884,366.00 12,484,366.00 1.18 

  

      Извори финансирања за функцију 560:         

    01 Приходе из буџета 10,600,000.00         

    07 Трансфере од других нивоа власти     1,884,366.00     

Укупно за 
функц.клас. 560 

Заштита животне средине 
некласификована на другом месту 10,600,000.00 0.00 1,884,366.00 12,484,366.00 1.18 

  

Функц. 
клас. 620 Развој заједнице 

      

Програм 0501 

ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОСТ И 
ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ 
ЕНЕРГИЈЕ 

      

Пројекат 5002 

Увођење енергетске 
ефикасности на 
непокретностима у 
јавној својини 

      
620 99/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0.00 0.00 507,440.00 507,440.00 0.05 

Укупно за пројекат 5002 
Увођење енергетске ефикасности на 
непокретностима у јавној својини 0.00 0.00 507,440.00 507,440.00 0.05 

  

Пројекат 5014 

Изградња 
надстрешница за 
постављање соларних 
панела  на КП 4552 КО 
Кочане 

      
620 100/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0.00 0.00 9,500,000.00 9,500,000.00 0.90 

Укупно за пројекат 5014 
Изградња надстрешница за постављање 
соларних панела  на КП 4552 КО Кочане 0.00 0.00 9,500,000.00 9,500,000.00 0.90 

  

Програм 0701 

ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

      
Пројекат 5004 Санација клизишта 

      
620 101/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.01 

Укупно за пројекат 5004 Санација клизишта 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.01 

  

Програм 1101 

СТАНОВАЊЕ, 
УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

      

Активнос
т 0001 

Просторно и 
урбанистичко 
планирање 

      
620 102/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 7,100,000.00 0.00 0.00 7,100,000.00 0.67 

620 103/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 6,700,000.00 0.00 0.00 6,700,000.00 0.64 

620 104/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 3,000,000.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.28 

Укупно за активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 16,800,000.00 0.00 0.00 16,800,000.00 1.59 

  

      Извори финансирања за функцију 620:         

    01 Приходе из буџета 16,900,000.00         

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   10,007,440.00     



  

 
 
 
 
 
20. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 147  Страна 21 
 

 
 

 

Укупно за 
функц.клас. 620 Развој заједнице 16,900,000.00 0.00 10,007,440.00 26,907,440.00 2.55 

  

Функц. 
клас. 630 Водоснабдевање 

      

Програм 1102 
КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

      

Активнос
т 0008 

Управљање и 
снабдевање водом за 
пиће 

      
630 105/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

630 106/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 12,000,000.00 0.00 2,376,808.00 14,376,808.00 1.36 

630 107/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0.00 0.00 11,100,000.00 11,100,000.00 1.05 

Укупно за активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 12,500,000.00 0.00 13,476,808.00 25,976,808.00 2.47 

  

Пројекат 5011 

Изградња резервоара 
Кочане са доводним и 
одводним водом 

      

630 106/1 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

630 108/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0.00 0.00 151,314,349.00 151,314,349.00 14.36 

Укупно за пројекат 5011 
Изградња резервоара Кочане са доводним 
и одводним водом 0.00 0.00 151,314,349.00 151,314,349.00 14.36 

  

      Извори финансирања за функцију 630:         

    01 Приходе из буџета 12,500,000.00         

    10 Примања од домаћих задуживања   150,314,349.00     

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   12,100,000.00     

    17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   2,376,808.00     

Укупно за 
функц.клас. 630 Водоснабдевање 12,500,000.00 0.00 164,791,157.00 177,291,157.00 16.83 

  

Функц. 
клас. 640 Улична расвета 

      

Програм 1102 
КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

      Активнос
т 0001 

Управљање/одржавање 
јавним осветљењем 

      
640 109/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.47 

640 110/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 8,000,000.00 0.00 0.00 8,000,000.00 0.76 

640 111/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1,600,000.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.15 

Укупно за активност 0001 
Управљање/одржавање јавним 
осветљењем 14,600,000.00 0.00 0.00 14,600,000.00 1.39 

  

      Извори финансирања за функцију 640:         

    01 Приходе из буџета 14,600,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 640 Улична расвета 14,600,000.00 0.00 0.00 14,600,000.00 1.39 

  

Функц. 
клас. 660 

Послови становања и 
заједнице 
некласификовани на 
другом месту 

      

Програм 1102 
КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

      

Пројекат 5010 
Уређивање, одржавање 
и коришћење пијаца 

      
660 112/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

Укупно за пројекат 5010 
Уређивање, одржавање и коришћење 
пијаца 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

  

      Извори финансирања за функцију 660:         

    01 Приходе из буџета 500,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 660 

Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

  

Функц. 
клас. 740 Услуге јавног здравства 

      

Програм 1801 
ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА 

      

Активнос
т 0001 

Функционисање 
установа примарне 
здравствене заштите 

      

740 113/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 
ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 6,000,000.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.57 

Укупно за активност 0001 
Функционисање установа примарне 
здравствене заштите 6,000,000.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.57 

  



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

      Извори финансирања за функцију 740:         

    01 Приходе из буџета 6,000,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 740 Услуге јавног здравства 6,000,000.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.57 

  

Функц. 
клас. 760 

Здравство 
некласификовано на 
другом месту 

      

Програм 1801 
ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА 

      Активнос
т 0002 Мртвозорство 

      
760 114/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.06 

Укупно за активност 0002 Мртвозорство 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.06 

  

      Извори финансирања за функцију 760:         

    01 Приходе из буџета 600,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 760 

Здравство некласификовано на другом 
месту 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.06 

  

Функц. 
клас. 810 

Услуге рекреације и 
спорта 

      

Програм 1301 
РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

      

Активнос
т 0001 

Подршка локалним 
спортским 
организацијама, 
удружењима и савезима 

      

810 115/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 12,000,000.00 0.00 0.00 12,000,000.00 1.14 

Укупно за активност 0001 
Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и савезима 12,000,000.00 0.00 0.00 12,000,000.00 1.14 

  

      Извори финансирања за функцију 810:         

    01 Приходе из буџета 12,000,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 810 Услуге рекреације и спорта 12,000,000.00 0.00 0.00 12,000,000.00 1.14 

  

Функц. 
клас. 820 Услуге културе 

      

Програм 1201 
РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

      

Активнос
т 0003 

Унапређење система 
очувања и 
представљања 
културно-историјског 
наслеђа 

      
820 116/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1,150,000.00 0.00 0.00 1,150,000.00 0.11 

820 116/1 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.09 

Укупно за активност 0003 

Унапређење система очувања и 
представљања културно-историјског 
наслеђа 2,150,000.00 0.00 0.00 2,150,000.00 0.20 

      Извори финансирања за функцију 820:         

    01 Приходе из буџета 2,150,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 820 Услуге културе 2,150,000.00 0.00 0.00 2,150,000.00 0.20 

  

Функц. 
клас. 830 

Услуге емитовања и 
штампања 

      

Програм 1201 
РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

      

Активнос
т 0004 

Остваривање и 
унапређивање јавног 
интереса у области 
јавног информисања 

      
830 117/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 1,800,000.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.17 

Укупно за активност 0004 
Остваривање и унапређивање јавног 
интереса у области јавног информисања 1,800,000.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.17 

  

      Извори финансирања за функцију 830:         

    01 Приходе из буџета 1,800,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 830 Услуге емитовања и штампања 1,800,000.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.17 

  

Функц. 
клас. 860 

Рекреација, спорт, 
култура и вере, 
некласификовано на 
другом месту 

      

Програм 1201 
РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

      Активнос
т 0003 

Унапређење система 
очувања и 

      



  

 
 
 
 
 
20. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 147  Страна 23 
 

 
 

 

представљања 
културно-историјског 
наслеђа 

860 118/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.19 

Укупно за активност 0003 

Унапређење система очувања и 
представљања културно-историјског 
наслеђа 0.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.19 

  

Програм 1301 
РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

      

Активнос
т 0001 

Подршка локалним 
спортским 
организацијама, 
удружењима и савезима 

      
860 119/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1,800,000.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.17 

Укупно за активност 0001 
Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и савезима 1,800,000.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.17 

  

Пројекат 5009 
Изградње фискултурне 
сале у Малошишту 

      
860 120/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.01 

Укупно за пројекат 5009 Изградње фискултурне сале у Малошишту 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.01 

  

      Извори финансирања за функцију 860:         

    01 Приходе из буџета 1,900,000.00         

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   2,000,000.00     

Укупно за 
функц.клас. 860 

Рекреација, спорт, култура и вере, 
некласификовано на другом месту 1,900,000.00 0.00 2,000,000.00 3,900,000.00 0.37 

  

Функц. 
клас. 911 

Предшколско 
образовање 

      

Програм 2002 
ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ 

      

Пројекат 5012 

Изградња простора за 
потребе предшколске 
установе у Малошишту 
и адаптација простора у 
Кочану 

      
911 121/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0.00 0.00 11,600,000.00 11,600,000.00 1.10 

Укупно за пројекат 5012 

Изградња простора за потребе 
предшколске установе у Малошишту и 
адаптација простора у Кочану 0.00 0.00 11,600,000.00 11,600,000.00 1.10 

  

      Извори финансирања за функцију 911:         

    07 Трансфере од других нивоа власти     7,000,000.00     

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   4,600,000.00     

Укупно за 
функц.клас. 911 Предшколско образовање 0.00 0.00 11,600,000.00 11,600,000.00 1.10 

Функц. 
клас. 912 Основно образовање 

      

Програм 2003 
ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

      Активнос
т 0001 

Реализација делатности 
основног образовања 

      
912 122/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 55,419,200.00 0.00 0.00 55,419,200.00 5.26 

Укупно за активност 0001 
Реализација делатности основног 
образовања 55,419,200.00 0.00 0.00 55,419,200.00 5.26 

  

Пројекат 4003 
Основно образовање 
одраслих 

      
912 123/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.06 

Укупно за пројекат 4003 Основно образовање одраслих 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.06 

  

Пројекат 5005 

Реконструкција основне 
сколе у Дољевцу, 
Пуковцу и др. 

      
912 124/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

Укупно за пројекат 5005 
Реконструкција основне сколе у Дољевцу, 
Пуковцу и др. 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

  

      Извори финансирања за функцију 912:         

    01 Приходе из буџета 56,519,200.00         

Укупно за 
функц.клас. 912 Основно образовање 56,519,200.00 0.00 0.00 56,519,200.00 5.36 

  

Функц. 
клас. 920 Средње образовање 

      
Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

      Активнос
т 0001 

Реализација делатности 
средњег образовања 

      



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

920 125/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 24,950,000.00 0.00 0.00 24,950,000.00 2.37 

Укупно за активност 0001 
Реализација делатности средњег 
образовања 24,950,000.00 0.00 0.00 24,950,000.00 2.37 

  

      Извори финансирања за функцију 920:         

    01 Приходе из буџета 24,950,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 920 Средње образовање 24,950,000.00 0.00 0.00 24,950,000.00 2.37 

  

Глава 5.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
      

Функц. 
клас. 160 

Опште јавне услуге 
некласификоване на 
другом месту 

      

Програм 0602 
ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      Активнос
т 0002 

Функционисање месних 
заједница 

      
160 126/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2,387,000.00 0.00 0.00 2,387,000.00 0.23 

160 127/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,615,000.00 0.00 0.00 1,615,000.00 0.15 

160 128/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1,020,000.00 0.00 0.00 1,020,000.00 0.10 

160 129/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 735,000.00 0.00 0.00 735,000.00 0.07 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 5,757,000.00 0.00 0.00 5,757,000.00 0.55 

      Извори финансирања за функцију 160:         

    01 Приходе из буџета 5,757,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 160 

Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 5,757,000.00 0.00 0.00 5,757,000.00 0.55 

      Извори финансирања за главу 5.01:         

    01 Приходе из буџета 5,757,000.00         

Укупно за главу 5.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 5,757,000.00 0.00 0.00 5,757,000.00 0.55 

  

Глава 5.02 
Туристичка 
организација 

      Функц. 
клас. 473 Туризам 

      
Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

      Активнос
т 0001 

Управљање развојем 
туризма 

      

473 130/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 6,906,200.00 0.00 0.00 6,906,200.00 0.66 

473 131/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 1,046,300.00 0.00 0.00 1,046,300.00 0.10 

473 132/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 580,500.00 0.00 0.00 580,500.00 0.06 

473 133/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1,400,000.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.13 

473 134/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 15,461,500.00 0.00 0.00 15,461,500.00 1.47 

473 135/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.01 

473 136/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 19,478,000.00 0.00 0.00 19,478,000.00 1.85 

473 137/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 9,100,000.00 0.00 0.00 9,100,000.00 0.86 

473 138/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 4,100,000.00 0.00 0.00 4,100,000.00 0.39 

473 139/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 6,390,000.00 0.00 0.00 6,390,000.00 0.61 

473 140/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 7,000.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 

473 141/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 
ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00 0.03 

473 142/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 5,916,000.00 0.00 950,000.00 6,866,000.00 0.65 

Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 70,835,500.00 0.00 950,000.00 71,785,500.00 6.81 

Активнос
т 0002 

Промоција туристичке 
понуде 

      
473 143/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,240,000.00 0.00 0.00 1,240,000.00 0.12 

473 144/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1,600,000.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.15 

Укупно за активност 0002 Промоција туристичке понуде 2,840,000.00 0.00 0.00 2,840,000.00 0.27 

      Извори финансирања за функцију 473:         

    01 Приходе из буџета 73,675,500.00         

    07 Трансфере од других нивоа власти     950,000.00     

Укупно за 
функц.клас. 473 Туризам 73,675,500.00 0.00 950,000.00 74,625,500.00 7.08 

      Извори финансирања за главу 5.02:         

    01 Приходе из буџета 73,675,500.00         

    07 Трансфере од других нивоа власти     950,000.00     

Укупно за главу 5.02 Туристичка организација 73,675,500.00 0.00 950,000.00 74,625,500.00 7.08 

Глава 5.03 Јавна библиотека 
      Функц. 

клас. 820 Услуге културе 
      



  

 
 
 
 
 
20. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 147  Страна 25 
 

 
 

 

Програм 1201 
РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

      

Активнос
т 0001 

Функционисање 
локалних установа 
културе 

      

820 145/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 13,588,132.00 0.00 0.00 13,588,132.00 1.29 

820 146/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 2,057,868.00 0.00 0.00 2,057,868.00 0.20 

820 147/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1,945,000.00 0.00 0.00 1,945,000.00 0.18 

820 148/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1,575,000.00 0.00 0.00 1,575,000.00 0.15 

820 149/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 720,000.00 0.00 0.00 720,000.00 0.07 

820 150/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1,896,800.00 75,000.00 0.00 1,971,800.00 0.19 

820 151/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 220,000.00 0.00 0.00 220,000.00 0.02 

820 152/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,301,000.00 170,000.00 0.00 1,471,000.00 0.14 

820 153/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100,000.00 20,000.00 0.00 120,000.00 0.01 

820 154/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1,050,000.00 40,000.00 1,500,000.00 2,590,000.00 0.25 

820 155/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 858,000.00 30,000.00 0.00 888,000.00 0.08 

820 156/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 122,000.00 0.00 0.00 122,000.00 0.01 

820 157/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 
ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 55,000.00 0.00 0.00 55,000.00 0.01 

820 158/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 
СУДОВА 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

820 159/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 594,000.00 0.00 0.00 594,000.00 0.06 

820 160/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1,470,000.00 160,000.00 4,350,000.00 5,980,000.00 0.57 

820 161/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 1,000,000.00 310,000.00 0.00 1,310,000.00 0.12 

820 162/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 550,000.00 100,000.00 950,000.00 1,600,000.00 0.15 

820 163/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 0.00 240,000.00 0.00 240,000.00 0.02 

Укупно за активност 0001 
Функционисање локалних установа 
културе 29,102,800.00 1,145,000.00 6,800,000.00 37,047,800.00 3.52 

Активнос
т 0002 

Јачање културне 
продукције и 
уметничког 
стваралаштва 

      
820 163/1 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0.00 0.00 186,000.00 186,000.00 0.02 

820 163/2 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0.00 0.00 137,272.00 137,272.00 0.01 

820 164/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 900,000.00 0.00 1,061,000.00 1,961,000.00 0.19 

820 165/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2,823,200.00 600,000.00 121,728.00 3,544,928.00 0.34 

820 166/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 260,000.00 0.00 130,000.00 390,000.00 0.04 

820 166/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0.00 0.00 264,000.00 264,000.00 0.03 

Укупно за активност 0002 
Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 3,983,200.00 600,000.00 1,900,000.00 6,483,200.00 0.62 

      Извори финансирања за функцију 820:         

    01 Приходе из буџета 33,086,000.00         

    04 Сопствене приходе буџетских корисника 1,745,000.00       

    07 Трансфере од других нивоа власти     7,200,000.00     

    17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   1,500,000.00     

Укупно за 
функц.клас. 820 Услуге културе 33,086,000.00 1,745,000.00 8,700,000.00 43,531,000.00 4.13 

      Извори финансирања за главу 5.03:         

    01 Приходе из буџета 33,086,000.00         

    04 Сопствене приходе буџетских корисника 1,745,000.00       

    07 Трансфере од других нивоа власти     7,200,000.00     

    17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   1,500,000.00     

Укупно за главу 5.03 Јавна библиотека 33,086,000.00 1,745,000.00 8,700,000.00 43,531,000.00 4.13 

Глава 5.04 ПУ Лане 
      Функц. 

клас. 911 
Предшколско 
образовање 

      

Програм 2002 
ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ 

      

Активнос
т 0002 

Функционисање и 
остваривање 
предшколскогваспитањ
а и образовања 

      

911 167/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 50,504,619.00 0.00 0.00 50,504,619.00 4.79 

911 168/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 7,347,881.00 0.00 0.00 7,347,881.00 0.70 

911 169/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 490,000.00 0.00 0.00 490,000.00 0.05 

911 170/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 4,471,399.00 0.00 0.00 4,471,399.00 0.42 

911 171/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 4,750,000.00 0.00 0.00 4,750,000.00 0.45 

911 172/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 450,000.00 0.00 0.00 450,000.00 0.04 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

911 173/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 5,562,500.00 80,000.00 0.00 5,642,500.00 0.54 

911 174/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 450,000.00 0.00 0.00 450,000.00 0.04 

911 175/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2,004,000.00 600,000.00 0.00 2,604,000.00 0.25 

911 176/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 700,000.00 0.00 0.00 700,000.00 0.07 

911 177/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00 0.03 

911 178/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 6,040,000.00 600,000.00 247,500.00 6,887,500.00 0.65 

911 179/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 
ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 490,000.00 0.00 0.00 490,000.00 0.05 

911 180/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 
СУДОВА 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.02 

911 181/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 300,000.00 0.00 244,968.00 544,968.00 0.05 

Укупно за активност 0002 
Функционисање и остваривање 
предшколскогваспитања и образовања 84,110,399.00 1,280,000.00 492,468.00 85,882,867.00 8.15 

      Извори финансирања за функцију 911:         

    01 Приходе из буџета 84,110,399.00         

    04 Сопствене приходе буџетских корисника 1,280,000.00       

    07 Трансфере од других нивоа власти     492,468.00     

Укупно за 
функц.клас. 911 Предшколско образовање 84,110,399.00 1,280,000.00 492,468.00 85,882,867.00 8.15 

      Извори финансирања за главу 5.04:         

    01 Приходе из буџета 84,110,399.00         

    04 Сопствене приходе буџетских корисника 1,280,000.00       

    07 Трансфере од других нивоа власти     492,468.00     

Укупно за главу 5.04 ПУ Лане 84,110,399.00 1,280,000.00 492,468.00 85,882,867.00 8.15 

      Извори финансирања за раздео 5:           

    01 Приходе из буџета 715,529,671.00         

    04 Сопствене приходе буџетских корисника 3,025,000.00       

    07 Трансфере од других нивоа власти     30,445,022.00     

    10 Примања од домаћих задуживања   150,314,349.00     

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   102,195,411.00     

    17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   3,876,808.00     

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 715,529,671.00 3,025,000.00 286,831,590.00 1,005,386,261.00 95.42 

  

Раздео 6 ОМБУДСМАН 
      Функц. 

клас. 330 Судови 
      

Програм 0602 
ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      Активнос
т 0005 Омбудсман 

      

330 182/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 320,000.00 0.00 0.00 320,000.00 0.03 

330 183/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 48,000.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 

330 183/1 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 83,000.00 0.00 0.00 83,000.00 0.01 

330 184/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 

330 185/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 

330 186/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 

330 187/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 

Укупно за активност 0005 Омбудсман 551,000.00 0.00 0.00 551,000.00 0.05 

      Извори финансирања за функцију 330:         

    01 Приходе из буџета 551,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 330 Судови 551,000.00 0.00 0.00 551,000.00 0.05 

      Извори финансирања за раздео 6:           

    01 Приходе из буџета 551,000.00         

Укупно за раздео 6 ОМБУДСМАН 551,000.00 0.00 0.00 551,000.00 0.05 

  

      Извори финансирања за БК 0:           

    01 Приходе из буџета 763,813,173.00         

    04 Сопствене приходе буџетских корисника 3,025,000.00       

    07 Трансфере од других нивоа власти     30,445,022.00     

    10 Примања од домаћих задуживања   150,314,349.00     

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   102,195,411.00     

    17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти   3,876,808.00     

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 763,813,173.00 3,025,000.00 286,831,590.00 1,053,669,763.00 100.00 

 



  

 
 
 
 
 
20. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 147  Страна 27 
 

 
 

 

Члан 9. 

        У делу  ''II ПОСЕБАН ДЕО''   члан 9, мења се и гласи: 
        Стална буџетска резерва за 2024. годину планира се у износу од  1.500.000,00 динара, а текућа 
буџетска резерва у износу од 7.750.000,00 динара. 
 
 

Члан 10. 

Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 

Број: 400-193 
У Дољевцу,  17. 12. 2024. године 
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Дејан Смиљковић, с.р. 

 
2. 

На основу члана 92. став 4. а у вези са чланом 79. став 1. тачка 2. Закона о буџетском систему 
(„Сл гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-исправка, 108/13, 142/14, 68/15-
др.закон,  103/15, 99/16,  113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20,  118/21-др. Закон, 138/22 и 92/23) и члана 40. 
став 1. тачка 65)  Статута општине Дољевац („Сл. лист  Града Ниша“, бр. 127/18,  91/19 и 22/21),  

Скупштина општине Дољевац, на седници одржаној дана 17. децембра 2024. године, донела је 

 

О Д Л У К У  

о вршењу екстерне ревизије Завршног рачуна 

 буџета општине Дољевац  за 2024. годину 

 
Члан 1. 

Приступа се вршењу екстерне ревизије Завршног рачуна буџета општине Дољевац за 2024. 
годину. 
 

Члан 2. 
Екстерну ревизију буџета општине Дољевац, обавиће лице које испуњава услове за обављање 

послова ревизије финансијских извештаја прописане законом којим се уређује рачуноводство и ревизија. 
 
 

Члан 3. 
За обављање послова екстерне ревизије из члана 2. ове одлуке прибавити  сагласност  Државне 

ревизорске институције. 
 
 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу осам дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Ниша". 

 
 
Број: 400-189 
У Дољевцу, 17.12.2024. године 
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Дејан Смиљковић,с.р. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

3. 
На основу члана 186. став 1. и 2., 189. став 1. тачка 1. Закона о основама система образовања и 

васпитања („Сл. гласник РС“, бр. 88/17, 27/18-др.закон, 10/19, 6/20, 129/21 и 92/23), чл. 49. и 50. Закона о 
предшколском васпитању и  образовању („Сл. гласник РС“, бр. 18/10, 101/17, 113/17-др.закон, 10/19 и 
129/21) члана 1-4 Правилника о мерилима за утврђивање економске цене програма васпитања и 
образовања у предшколским установама („Службени гласник РС“, бр: 87/21) и члана 40. став 1. тачка 6) 
Статута општине Дољевац („Службени лист Града Ниша“, број 127/18, 91/19 и 22/21), 

Скупштина општине Дољевац, на седници одржаној дана  17. децембра 2024. године, доноси 
 
 

О Д Л У К У 

о утврђивању економске цене програма васпитања и образовања у Предшколској 

установи „Лане“ у Дољевцу за 2025. годину 

 
 

Члан 1. 
Овом одлуком утврђује се економска цена програма васпитања и образовања у Предшколској 

установи „Лане, у Дољевцу, чији је оснивач општина Дољевац. 
 

 
Члан 2. 

Утврђује се економска цена програма васпитања и образовања у предшколској установи „Лане“ у 
Дољевцу, и то: 

- за целодневни боравак деце у износу од 21.915,69 динара месечно по детету. 

- за полудневни припремни предшколски програм у износу од 18.617,38 динара по детету. 

 Дневна економска цена по детету утврђује се дељењем месечне економске цене по детету из 
става 1. овог члана са бројем радних дана у месецу. 
 

Члан 3. 
 Учешће корисника услуга у економској цени по детету износи 20% од утврђене економске цене и 

износи: 
- за целодневни боравак деце у износу од 4.383,14 динара по детету. 

- за полудневни припремни предшколски програм у износу од 3.723,47 динара по детету. 

 

Члан 4. 

Родитељима који имају уписана два детета, цена ће се умањити за 10% по детету. 

 За дане одсуства корисник плаћа износ од 50% од утврђеног износа из члана 3. ове одлуке. 
 У случају проглашења ванредне ситуације или елементарне непогоде за дане одсуства детета 
услуга се не наплаћује. 
 У случају више силе (реконструкције, санације, адаптације објекта и др.) уколико установа не 
обезбеди адекватан боравак детета у другом објекту за дане одсуства детета услуга се не наплаћује. 
 

Члан 5. 
 Даном почетка примене ове одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању економске цене 
програма васпитања и образовања у Предшколској установи „Лане“ у Дољевцу за 2024. годину 
(„Службени лист Града Ниша“, број 114/23). 

Члан 6. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Ниша“, а 
примењиваће се од 01.01.2025. године. 
 
Број: 022-293 
У Дољевцу, 17.12.2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Дејан Смиљковић,с.р. 



  

 
 
 
 
 
20. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 147  Страна 29 
 

 
 

 

4. 
На основу члана 91. став 6 Закон о планирању и изградњи: 72/2009-105, 81/2009-76 (исправка), 

64/2010-66 (УС), 24/2011-3, 121/2012-14, 42/2013-37 (УС), 50/2013-23 (УС), 98/2013-258 (УС), 132/2014-3, 
145/2014-72, 83/2018-18, 31/2019-9, 37/2019-3 (др. закон), 9/2020-3, 52/2021-22, 62/2023-10) Статута 
општине Дољевац („Службени лист Града Ниша", бр.127/2018, 91/19 и 22/2021), а у складу са Уредбом о 
начину и условима за отпочињање обављања комуналних делатности („Службени гласник РС“, бр. 13/18, 
66/18 и 51/19) 

Скупштина општине Дољевац, на седници одржаној дана   17. децембра 2024. године, донела 
је 
 
 

О д л у к у  

о висини и начину плаћања стварних трошкова за прикључење на комуналну 

инфраструктуру  

 
Члан 1. 

Утврђује се висина трошкова и начин плаћања стварних трошкова прикључења на водоводну 
мрежу ЈП за водоснабдевање Бојниик-Брестовац-Дољевац на територији општине Дољевац. Висина 
стварних трошкова прикључења на водоводну мрежу једнака је збиру цене прикључка и зависних 
трошкова прикључка: 
А) Цене прикључака на водоводну мрежу 

Редни 
број 

Категорија корисника 

Цене прикључака  
(без водомера и 

материјала) 
 

Цена без  
ПДВ-а 

Цена са 
 ПДВ-ом 

А) ДОМАЋИНСТВА  

1 Прикључак до ¾“ 
         

41,666.67  
         

50,000.00  

2 Прикључак на 1“ 
         

50,000.00  
         

70,000.00  

3 Прикључак на 5/4“ 
         

58,333.33  
         

80,000.00  

Б) Цене прикључивања на водоводну мрежу предузетника, пољопривредних газдинстава 
привредника, јавних корисника и други непоменути корисници (без водомера и материјала 

       4  Прикључак до ¾“  
         

45,833.33  
         

60,000.00  

       5   Прикључак на 1“  
         

54,166.67  
         

70,000.00  

       6   Прикључак на 5/4“   
         

62,500.00  
         

80,000.00  

       7  Прикључак на 2“ (63mm)  
         

83,333.33  
       

120,000.00  

       8  Прикључак на 90mm  
       

100,000.00  
       

150,000.00  

       9  Прикључак на 110mm  
       

125,000.00  
       

200,000.00  

     10  Прикључак на 160mm  
       

166,666.67  
       

250,000.00  

 В) Одвајање прикључака и поновно прикључивање  



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

11 Одвајање прикључка (формирање нових прикључака) 
50% цене од категорије 
прикључка којој припада 

новоформирани прикључак 

12 Трошкови поновног укључивања 20% од цене прикључка 

 
Б) Зависни трошкови прикључка на водоводну мрежу 

Зависни трошкови прикључка на водоводну мрежу односе се за набавку и уградњу додатних 
материјала, опреме и радова, неопходних за изградњу појединачних прикључака код правних и физичких 
лица. 

Обрачун зависних трошкова, ради се  по званичном ценовнику надлежних јавних предузећа и у 
складу са набавним ценама уграђених материјала.  

 
Начин плаћања: 
- Прикључивање корисника у категорији А – авансно у износу: (25.000,00 динара + зависни 

трошкови прикључка), а остатак може на одложено до 5 рата. 
- За остале кориснике и остале услуге  -  сви корисници - авансно, по предрачуну. 

 
 Члан 2. 

Утврђује се висина трошкова и начин плаћања стварних трошкова прикључења на канализациону мрежу 
ЈКП „Дољевац“ Дољевац, на територији општине Дољевац:   
 
А) Цене прикључака на канализациону мрежу 

Цена прикључака на канализациону мрежу 

1 Физичка лица 50.000,00 

2 Правна лица 80.000,00 

 
Б) Зависни трошкови прикључка на водоводну мрежу 

Зависни трошкови прикључка на канализациону мрежу односе се за набавку и уградњу додатних 
материјала, опреме и радова, неопходних за изградњу појединачних прикључака код правних и физичких 
лица. 

Обрачун зависних трошкова, ради се  по званичном ценовнику надлежног ЈКП-а „Дољевац“ и у 
складу са набавним ценама уграђених материјала.  

 
Начин плаћања: 
- Приликом закључења уговора и физичка и првна лица плаћају 10% од укупне цене, а остатак 

на 9 једнаких месечних рата. 

 
Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу Града Ниша". 
 
Број: 352-442 
У Дољевцу, 17. 12.  2024. године  
 
 

                               СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Дејан Смиљковић,с.р. 
 

 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
20. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 147  Страна 31 
 

 
 

 

 
5. 

На основу члана 20. и члана 32. став 1. 
тачка 3. и 13. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, 129/2007, 83/2014 (др. 
закон), 101/2016 (др. закон), 47/2018, 111/2021-(др. 
закон), члана 6. и 9. Закона о финансирању 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 
62/2006, 47/2011, 93/2012, 83/2016, 104/2016 (др. 
закон), 95/2018 (др. закон), 111/2021 (др. закон) и 
члана 40. став 1. тачка 3) и 41) Статута општине 
Дољевац („Службени лист Града Ниша“, 
бр.127/18, 91/19 и 22/21),  

Скупштина општине Дољевац, на седници 
одржаној дана 17. децембра 2024. године, донела 
је  

 

О Д Л У К У 

О ЛОКАЛНИМ АДМИНИСТРАТИВНИМ 

ТАКСАМА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

Овом одлуком уводе се локалне 
административне таксе (у даљем тексту: таксе) за 
списе и радње у изворним пословима које обавља 
Општинска управа општине Дољевац.  

 

Члан 2. 

Списи и радње за које се плаћа такса, као 
и висина такси утврђују се Таксеном тарифом, која 
је саставни део ове одлуке (у даљем тексту: 
тарифа).  

 

II ОБВЕЗНИК ТАКСЕ 

Члан 3. 

Обвезник таксе (у даљем тексту: обвезник) 
јесте подносилац захтева, односно поднеска којим 
се поступак покреће, односно врши радња 
прописана Тарифом.  

Ако за прописану таксу постоји више 
обвезника, њихова обавеза је солидарна.  

Ако записник замењује захтев, односно 
поднесак из става 1. овог члана, за који се плаћа 
такса, обвезник је давалац изјаве на записник.  

 

III НАСТАНАК ТАКСЕНЕ ОБАВЕЗЕ 

Члан 4. 

Ако Тарифом није друкчије прописано, 
таксена обавеза настаје:  

1) за поднеске - у тренутку када се предају, 
а за захтеве дате на записник - када се записник 
састави;  

2) за решења, дозволе и друге исправе - у 
тренутку подношења захтева за њихово издавање;  

3) за управне радње - у тренутку 
подношења захтева за извршење тих радњи.  

 

Члан 5. 

Такса се плаћа у корист буџета општине 
Дољевац, у тренутку настанка таксене обавезе, 
ако овом одлуком није друкчије прописано. 

 
Члан 6. 

Ако се на захтев обвезника по поднетом 
захтеву, односно у поступку издаје решење, 
исправа, документ или писмено у више примерака, 
за други и сваки следећи примерак плаћа се такса 
као за препис, која не може бити већа од таксе за 
први примерак.  

За примерке исправа који се поводом 
захтева или поднесака обвезника састављају, 
односно издају за потребе органа, такса се не 
плаћа.  
 

Члан 7. 
Ако у поступку један или више обвезника 

поднесу више захтева који имају исти правни 
основ, а доноси се једно решење, такса се плаћа 
за сваки појединачни захтев ако Тарифом није 
друкчије одређено. 

 

IV НАЧИН ПЛАЋАЊА ТАКСЕ 

Члан 8. 

Такса се плаћа у прописаном новчаном 
износу на рачун прописан Правилником о 
условима и начину вођења рачуна за уплату 
јавних прихода и распоред средстава са тих 
рачуна број 840-742251843-73, број модела 97 са 
позивом на број 81 038.  

Обвезник је дужан да приложи 
одговарајући доказ да је таксу платио.  

 
Члан 9. 

У решењу или другој исправи за коју је 
такса плаћена, означава се да је такса плаћена, 
износ таксе који је плаћен и тарифни број по којем 
је такса плаћена.  

 

Члан 10. 

Ако обвезник непосредно поднесе 
нетаксиран или недовољно таксиран захтев или 
поднесак, одговорно лице органа надлежног за 
пријем захтева или поднеска затражиће од 
обвезника да плати прописану таксу у року од 
десет дана од дана подношења захтева или 
поднеска и упозорити га на последице неплаћања 
таксе, о чему се на поднетом захтеву, односно 
поднеску сачињава забелешка.  

Ако нетаксиран или недовољно таксиран 
захтев или поднесак, односно други спис стигне 
поштом, одговорно лице органа односно 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

организационе јединице Општинске управе 
општине Дољевац, односно Општинске управе 
општине Дољевац, надлежног за одлучивање о 
захтеву, односно поднеску позваће обвезника 
писменом опоменом да, у року од десет дана од 
дана пријема опомене, плати прописану таксу и 
таксу за опомену и упозорити га на последице 
неплаћања таксе.  

Ако обвезник уплати таксу у року из ст. 1. и 
2. овог члана, сматра се да је захтев, односно 
поднесак од почетка уредно таксиран.  

Ако обвезник не уплати таксу у року из ст. 
1. и 2. овог члана наплата таксе и опомене из 
става 2. овог члана врши се пре уручења 
затраженог решења или друге исправе, односно 
пре саопштења обвезнику да је радња извршена.  

Ако обвезник из става 1. и 2. овог члана не 
поднесе доказ да је прописана такса, као и такса 
за опомену, уплаћена, надлежна организациона 
јединица Општинске управе општине Дољевац, ће 
обавестити обвезника када спис буде донет, 
односно радња извршена и, ако таксе не буду 
уплаћене и доказ о томе достављен надлежном 
органу, покренути поступак принудне наплате у 
складу са одредбама Закона о пореском поступку 
и пореској администрацији.  

 

Члан 11. 

Наплата таксе за захтеве, поднеске или 
друге списе који нетаксирани или недовољно 
таксирани стигну поштом из иностранства, врши 
се пре уручења затраженог решења или друге 
исправе, односно пре саопштења обвезнику да је 
радња извршена.  

 

Члан 12. 

У погледу начина плаћања таксе преко 
дипломатско-конзуларног представништва 
Републике Србије, сходно се примењују одредбе 
закона којим се уређује плаћање републичких 
административних такси. 

 

Члан 13. 

У погледу повраћаја, камате, принудне 
наплате, застарелости и осталог што није посебно 
прописано овом одлуком, сходно се примењују 
прописи којима се уређује порески поступак и 
пореска администрација.  

 

VI ОСЛОБОЂЕЊА ОД ПЛАЋАЊА ТАКСЕ 

Члан 14. 

Ако је поступак покренут на захтев више 
странака од којих је нека ослобођена плаћања 
таксе, таксу плаћа странка која није ослобођена 
плаћања таксе.  

 

 

Члан 15. 

Ослобађају се плаћања таксе:  

1) органи и организације Републике Србије, 
јединице локалне самоуправе, предузећа и 
организације чији је оснивач општина,  

2) организације обавезног социјалног 
осигурања,  

3) установе основане од стране Републике 
Србије, аутономне покрајине и локалне 
самоуправе,  

4) Црвени Крст Србије,  

5) Цркве и верске заједнице регистроване у 
складу са Законом о црквама и верским 
заједницама,  

6) Лица која су корисници социјалне помоћи 
Центра за социјални рад Дољевац, што 
доказују решењем Центра,  

7) Месне заједнице 

 

Члан 16. 

Не плаћа се такса за:  
1) списе и радње у поступцима који се воде 

по службеној дужности;  
2) списе и радње у поступку за повраћај 

више или погрешно плаћених јавних прихода, као 
и за рефакцију, односно за рефундацију јавних 
прихода;  

3) списе и радње у поступку за 
исправљање грешака у решењима, другим 
исправама и службеним евиденцијама;  

4) пријаве и прилоге уз њих за утврђивање 
јавних прихода, списе и радње у поступку за 
утврђивање смањења катастарског прихода због 
елементарних непогода, биљних болести, 
штеточина и других ванредних догађаја, као и 
списе и радње за остваривање законом 
прописаних пореских подстицаја и ослобођења 
код плаћања јавних прихода;  

5) списе и радње за остваривање права из 
обавезног социјалног осигурања, друштвене бриге 
о деци, социјалне заштите, борачко-инвалидске 
заштите и заштите цивилних инвалида рата, 
односно права у складу са прописима којима се 
уређује финансијска подршка породици са децом;  

6) списе и радње у вези са предшколским и 
школским васпитањем и образовањем, 
образовањем студената, стручним усавршавањем, 
односно преквалификацијом;  

7) списе и радње у поступку за 
сахрањивање;  

8) поднеске упућене органима за 
представке и притужбе;  

9) списе и радње у поступку за заснивање 
радног односа и остваривање права по том 
основу; 

10) за потврду о пријему захтева;  



  

 
 
 
 
 
20. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 147  Страна 33 
 

 
 

 

11) за потврду о правоснажности или 
извршности која се ставља на управни акт,  

12) пријава за упис у матичне књиге  
13) списе и радње у вези са остваривањем 

права на субвенцију  
14) списе и радње у поступку за 

састављање, односно исправљање бирачких 
спискова, као и спискова за кандидовање, 

15) списе и радње који се односе на 
заштиту права држављана Републике Србије у 
иностранству и на заступање држављана РС, 
поводом мера које су противне међународним 
уговорима или начелима међународног права, 
односно међународним обичајима.  

 

Члан 17. 

Страни држављани, под условом 
узајамности, имају иста права у погледу плаћања 
таксе као и држављани Републике Србије. 

Члан 18. 

У решењу, исправи, документу или 
писменом, који се издаје без плаћања таксе, мора 
се означити сврха издавања и основ ослобођења 
од плаћања таксе. 

 
  

VI ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 
Члан 19. 

Висина таксе утврђене таксеном тарифом, 
може се мењати једанпут годишње и то у поступку 
утврђивања буџета општине за наредну годину. 
Изузетно, висина таксе утврђена таксеном 
тарифом из ове Одлуке, може се изменити и у 

случају доношења, односно измене закона или 
другог прописа којим се уређују изворни приходи 
јединица локалне самоуправе.  

 

VII ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 20. 

Саставни део ове одлуке су тарифе 
општинских административних такси, које врши 
Општинска управа општине Дољевац.  

Члан 21. 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 
важи Одлука о локалним административним 
таксама („Службени лист Града Ниша", бр. 
129/2017 и 22/18).  

 

Члан 22. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша", а примењује се од 1. јануара 2025. године.  

 
Број: 434-61 
У Дољевцу, 17.12.2024.године 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 
                                                                                                                        

ПРЕДСЕДНИК 
Дејан Смиљковић,с.р. 

 
 

  

    

ТАРИФА   

ЛОКАЛНИХ АДМИНИСТРАТИВНИХ ТАКСИ  

   

Тарифни број 1.  

Р.бр. Опис Износ 

1. 
За захтеве, молбе, предлоге и друге поднеске ако овом Одлуком другачије 

није предвиђено  
200,00 

2. За захтев за давање мишљења о примени општинских прописа  1.500,00 

3. За захтев странке за излазак на терен службеног лица органа  450,00 

4. За захтев за издавање преписа из архиве, по сваком листу  200,00 

5. За захтев за увид у архивирана акта  350,00 

6. 
За разгледање списа код органа, односно организационе јединице, 

за сваки започети сат 
500,00 

7. Захтев за давање мишљења о примени општинских прописа 750,00 

  

Напомена: Такса по овом тарифном броју не плаћа се за накнадне поднеске којима странка захтева 
само брже поступање по раније поднетом захтеву, односно поднеску.  
Такса из тачке 1. овог тарифног броја не плаћа се за захтеве за остваривање права на премије 

(подстицаје пољопривредне производње).  



 
 
 
 
 
Страна 34  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

Такса из овог тарифног броја не плаћа се за захтев, када је издавање списа, односно вршење радње 
по том захтеву ослобођено плаћања таксе у складу са овом одлуком.  
Такса из овог тарифног броја не плаћа се за захтев за приступ информацијама од јавног значаја, у 
складу са законом којим се уређује слободан приступ информацијама од јавног значаја.  

Тарифни број 2.  

Р.бр. Опис Износ 

1. 
За жалбе против решења која доносе органи односно организационе 

јединице управе, ако овом одлуком није другачије прописано  
400,00 

2. За приговоре 400,00 

3. За уложене ванредне правне лекове 2.000,00 

  

Напомена: Ако се у истој управној ствари подноси једна жалба против више решења од стране више 
лица обвезника таксе, такса из тачке 1. овог тарифног броја плаћа се према броју решења која се 
оспоравају жалбом.  
Такса из овог тарифног броја плаћа се када је, у складу са прописима, за одлучивање по жалби 
надлежан орган општине.  

Тарифни број 3.  

Р.бр. Опис Износ 

1. 
За сва решења која доносе органи односно организационе јединице управе, 

из изворне надлежности ако овом одлуком није другачије прописано  
500,00 

2. 
За сва уверења и потврде које издају органи односно организационе 

јединице управе, ако овом одлуком није другачије прописано  
300,00 

3. За опомену којом се обвезник позива да плати таксу  200,00 

  

Напомена: Ако се доноси једно решење, уверење или потврда по захтеву више лица, такса по овом 

тарифном броју плаћа се онолико пута колико има лица којима се решење, уверење или потврда уручује.  

Такса за решење из овог тарифног броја које се доноси по жалби, плаћа се када је, у складу са 

прописима, за одлучивање по жалби надлежан орган општине.  

  

Тарифни број 4.  

  

Р.бр. Опис Износ 

 
1. 

Информације о локацији: 

За физичка лица 

За правна лица 
 

700,00 за сваку 
наредну + 200 

2100,00 за сваку 
наредну + 200 

 
2. 
 

Издавање услова за потребе израде пројекта 
парцелације/препарцелације: 
 

За физичка лица 

За правна лица 
 

 
 
 

1.000,00 
3.000,00 

 
3. 

Захтев за потврђивање пројекта парцелације/препарцелације: 
 

За физичка лица 

За правна лица 
 

 
 

2.000,00 
6.000,00 

 
4. 

Захтев за давање сагласности на елаборат геодетских радова за 
потребе спајања парцеле истог власника 

 
1.000,00 

5. Издавање услова за исправку граница катастарске парцеле 1.000,00 

6. 
Издавање услова за постављање мањих монтажних објеката, других 

објеката привременог караткета и срестава за оглашавање 
2.000,00 

8. 
Издавање Решења за постављање мањих монтажних објеката, других 
објеката привременог караткета и срестава за оглашавање 

2.000,00 



  

 
 
 
 
 
20. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 147  Страна 35 
 

 
 

 

 

9. 

Издавање уверења о старости објеката: 

За физичка лица 

За правна лица 
 

 
300,00 
900,00 

 
10. 

Потврда Урбанистичког пројекта: 
 

До 5 ари 

Преко 5 ари 

Преко 10 ари 
 

 
 

5.000,00 
10.000,00 
15.000,00 

11. Дозвола за постављање радио-базне станице мобилне телефоније 500.000,00 

12. Овера и уступање планског документа у одређеном дигиталном облику 4.000,00 

13. Овера извода из техничке документације у А4 формату 
1 страница 
80 динара 

16. Раскопавање јавних површина у циљу извођења грађевинских радова 2.000,00 

17. Затев за регистрацију стамбене заједнице 1.000,00 

18. 

Локацијски услови за објекте 

За зграде из класе А – незахтевни објекти 

За зграде из класе Б – мање захтевни објекти 

За зграде из класе А – захтевни објекти 

За зграде из класе А – инжењерски објекти 
 

 
2.000,00 
4.400,00 
6.600,00 
6.600,00 

19. Увид у плански документ 1.000,00 

20. Решење о прикључeњу објекта на комуналну инфраструктуру 700,00 

21. Решење о уклањању објекта 1.500,00 

22. Решење о заузећу јавне површине 2.000,00 

 

Приговор из тачке 2,10 и 11.односи се на обавештења о одбијању потврђивања урбанистичког 

пројекта, пројекта парцелације и препарцелације и на издате локацијске услове и закључак о 

одбацивању захтева за издавање локацијских услова.  

 Тарифни број 5.  

  

Р.бр.  Опис Износ 

1. 

За решења и друге акте које доноси надлежни орган на основу Одлуке о 

грађевинском земљишту и Одлуке о прибављању, располагању и управљању 

стварима и другим имовинских правима у јавној својини општине Дољевац 

(отуђење грађевинског земљишта, прибављање грађевинског земљишта, 

давање у закуп грађевинског земљишта, размена грађевинског земљишта, 

деоба грађевинског земљишта, установљавање права службености, давање 

сагласности, измена решења)  

2.000,00 

2. 

За решења и друге акте које доноси надлежни орган на основу Одлуке о 

прибављању, располагању и управљању стварима и другим имовинских 

правима у јавној својини општине Дољевац (отуђење, прибављање, 

давање у закуп непокретних и покретних ствари, измена решења) 

1.200,00 

3. 
За решење о одређивању земљишта за редовну употребу објекта у 

посебним случајевима  
1.200,00 

4. За захтев за доделу стана у закуп  300,00 

5. За захтев за откуп стана  600,00 

6. За пријаву на конкурс за учешће на јавном надметању 1.000,00 

7. За пријаву по огласу (прикупљање, понуде, непосредна погодба) 1.000,00 

8. За решење о исељењу бесправно усељених лица  600,00 

9. За решења из области имовинско правних односа 1.000,00 

 



 
 
 
 
 
Страна 36  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

Тарифни број 6.  

Р.бр. Опис Износ 

1. За утврђивање водопривредних услова 500,00 

2. За издавање водопривредне сагласности 800,00 

3. За издавање водопривредне дозволе 1.000,00 

4. За промену намене пољопривредног земљишта у грађевинско 300,00 

5. За промену намене пољопривредног земљишта у шумско 300,00 

6. 
За издавање одобрења о вршењу угоститељских услуга ван угоститељског 

објекта 
500,00 

7. 
За давање сагласности о испуњености услова за обављање делатности 

такси превоза ауто такси предузећа 
1.500,00 

8. Такси дозвола 1.000,00 

9. За кретање возила по посебним одобрењима 750,00 

10. За обављање ауто такси превоза  

 А) за преглед возила 1.400,00 

 Б) за пријаву о привременом прекиду обављања такси превоза 300,00 

 В) за одјаву обављања такси превоза 300,00 

11. За регистрацију и оверу реда вожње превозника у локалном саобраћају 1.200,00 

12. 
Решење о давању сагласности за уношење имена Дољевац у пословно 

име привредног субјекта и удружења 
2.000,00 

  

Тарифни број 7.  

Р.бр. Опис Износ 

1. 
За закључење брака у службеним просторијама, у редовно радно време 

Општинске управе  
1.000,00 

2. 
За закључење брака у службеним просторијама, ван редовног радног 

времена Општинске управе  
2.000,00 

3. 
За закључење брака ван зграде Општинске управе, односно месних 

канцеларија  
6.000,00 

 

6. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 6)  Закона о локалној самоуправи  („Службени  гласник РС", бр. 
129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон),  и члана 40. став 1. тачка 6)  Статута 
општине Дољевац  („Службени лист Града Ниша“, бр. 127/18,  91/19  и  22/21),                                                                                   

Скупштина општине Дољевац, на седници, одржаној дана  17. децембра 2024. године,  донела је 
 

О  Д  Л  У  К  У 

О ИЗМЕНИ  OДЛУКЕ О О НАКНАДАМА ОДБОРНИКА, ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА, 

ЧЛАНОВА РАДНИХ ТЕЛА У ОРГАНИМА ОПШТИНЕ, ЧЛАНОВА ОРГАНА У ЈАВНИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И УСТАНОВАМА  

 
 

Члан 1. 
      У Одлуци  о накнадама одборника, чланова Општинског већа, чланова радних тела   
органима   општине, чланова органа у јавним предузећима и установам („Службени лист Града Ниша“, 
број:105/23 и 107/24) , у члану 4. у другом ставу, речи: „до 60.000,00 динара (шесдесетхиљада) месечно “, 

замењују се речима: 
„до 65.000,00 динара (шесдесетпетхиљада) месечно“. 



  

 
 
 
 
 
20. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 147  Страна 37 
 

 
 

 

Члан 2. 
У осталом делу, Одлука о накнадама одборника, чланова Општинског већа, чланова  радних тела 

у органима   општине, чланова органа у јавним предузећима и установама („Службени лист Града Ниша“, 
број:105/2023 и 107/24), остаје непромењена. 

 
Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог  дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
Број: 120-38 
У Дољевцу, 17.12.2024. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

ПРЕДСЕДНИК 
Дејан Смиљковић,с. 

7. 
               На основу члана 20. став 1 тачка 2., члана 32. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи, („Сл. 
гласник РС", бр. 129/07, 83/2014, 101/2016, 47/2018 и 111/2021), чл. 94., Закона о планирању и изградњи, 
(«Службени гласник РС», бр. 72/2009, 81/2009,  24/2011, 121/2012, 42/2013, 50/2013, 98/2013, 132/2014, 
145/2014, 65/2017, 83/2018,  31/2019, 37/2019 - други закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), Правилника о садржини, 
поступку и начину доношења програма уређивања грађевинског земљишта („Сл. гласник РС", бр. 27/2015), и 
члана 40., став 1. тачка 19. Статута општине Дољевац („Сл. лист Града Ниша", бр. 127/2018, 91/2019и22/2021),  
            Скупштина општине Дољевац, на седници одржаној дана  17. децембра 2024. године, доноси 

Четврту измену Програма  

 уређивања грађевинског земљишта на територији општине Дољевац у 2024. години 

I  -  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

У Програму уређивања грађевинског земљишта на територији општине Дољевац за 2024. годину, („Сл.лист 
Града Ниша" 129/2023, 24/2024, 63/2024 и 107/2024),  у поглављу  
 "I  -  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ", код: 

Код: "Укупно предвиђена средства за уређивање грађевинског земљишта 
у 2024-ој години" износ, "4,380,081,006.18", замењује се износом:   

    
4,366,281,006.

18       
 динара ,  

 -уређивање грађевинског земљишта вршиће се према расположивим средствима која су за ове намане 
предвиђена одлуком о буџетом општине Дољевац за 2024. годину,  

Код: "средства за директне, индиректне и остале кориснике буџетских 
средстава" износ  "171,145,410.60", замењује се износом: 

       
157,345,410.60       

 динара,  

Код: "средства за директне, индиректне и остале кориснике буџетских 
средстава" износ  "4,208,935,595.58 ", замењује се износом: 

    
4,208,935,595.

58       
 динара.   

У поглављу "II  -  РАДОВИ НА УРЕЂИВАЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ", 
 у Одељку А. "ПРИПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА",  табела: 

2) ЕЛАБОРАТ РЕШАВАЊА ИМОВИНСКО-ПРАВНИХ ОДНОСА, ГЕОДЕТСКИ РАДОВИ И ЛЕГАЛИЗАЦИЈА 
ЈАВНИХ ОБЈЕКАТА 

Решавање правно-имовинских односа (геодетски радови, спровођење размена непокретности, 
административни пренос, прибављање земљишта) : 

     

Редн
и број 

Опис 
 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 
Геодетски радови и решавање имовинско-правних 
односа за потребе општине, МЗ, ЈП и установа и 
трошкови СКН                                                      

                     
200,000       

  
               

200,000       

2 
Израда пројеката препарцелације, елабората за 
решавање имовинско-правних односа  

                  
1,200,000       

  
            

1,200,000       

3 Oзакоњење неукњижених јавних објеката 
                  

1,500,000       
  

            
1,500,000       



 
 
 
 
 
Страна 38  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

  УКУПНО: 
                  

2,900,000       
                                         

-         
            

2,900,000       

     
3) ПРИБАВЉАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

Прибављање - откуп земљишта, одређеног планском и пројектном документацијом, врши се - утврђивањем 
јавног интереса на њему, односно непосредном погодбом, у циљу пројектовања и изградње јавних објеката, 
односно објеката комуналне инфраструктуре 

Редн
и број 

Опис :          Прибављање земљишта планира се 
за потребе: 

 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 

Проширења гробаља  
Земљиште на коме су изграђени јавни објекти, у 
циљу њиховог озакоњења 
Земљиште за уређење радно-пословних и 
индустријских зона (екстерне и интерне 
саобраћајнице, службености пролаза за линијске 
објекте комуналне инфраструктуре) 
Изградњe постројења за пречишћавање отпадних 
вода 
Земљиште за пројектовање и уређење речног 
корита реке Топлице 
Завршетка изградње „Обилазнице“(у КО Кочане, 
КО Чечина  КО Пуковац и КО Брестовац) 

                  
3,000,000       

  
            

3,000,000       

  Укупно: 
                  

3,000,000       
                                         

-         
            

3,000,000       

     

     
 4) ИЗРАДА ПРОЈЕКТНО-ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

     

Редн
и број 

Опис  
 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 

Израда и ревизија пројектно-техничке 
документације за озакоњење, изградњу, 
реконструкцију и доградњу канализационих мрежа 
на територији општине Дољевац (Кнежица, 
Ћурлина и Перутина) 

                  
1,000,000       

  
            

1,000,000       

2 

Израда пројектно-техничке документације за 
документације за озакоњење, изградњу, 
реконструкцију и доградњу мрежа за 
водоснабдевање насеља на територији општине 
Дољевац (Кнежица, Ћурлина и Перутина) 

                  
1,000,000       

  
            

1,000,000       

3 
Техничка контрола ПГД-а у области нискоградње и 
високоградње 

                  
1,000,000       

  
            

1,000,000       

4 
Израда пројектно-техничке документације за 
реконструкцију  локалних саобраћајница  

                  
3,800,000       

  
            

3,800,000       

5 
Израда пројектно-техничке документације за 
изградњу отворених и затворених атмосферских 
канала на територији општине Дољевац 

                     
500,000       

                            
1,000,000       

            
1,500,000       

6 

Израда пројктно-техничке документације за 
изградњу (уређење) укрштаја државних и локалних 
путева на територији општине Дољевац и пројеката 
реконструкције и санације мостова на локалној 
путној мрежи 

                  
1,000,000       

  
            

1,000,000       

7 
Завршетак израде пројектно техничке 
документације у области нискоградње и 
високоградње (уговороној у 2023-ој години) 

                  
2,000,000       

  
            

2,000,000       



  

 
 
 
 
 
20. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 147  Страна 39 
 

 
 

 

8 
Израда друге непредвиђене пројектно техничке 
документације (ревизија постојеће), за потребе 
општине Дољевац 

                     
200,000       

  
               

200,000       

  Укупно: 
                

10,500,000       
                            

1,000,000       
          

11,500,000       

     

     
УКУПНО ПРИПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

Редн
и број 

Опис  
 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1) Израда планске документације 
                  

4,200,000       
                            

5,000,000       
            

9,200,000       

2) 
Елаборат решавања имовинско-правних 
односа, геодетски радови и легализација јавних 
објеката 

                  
2,900,000       

                                         
-         

            
2,900,000       

3) Прибављање земљишта 
                  

3,000,000       
                                         

-         
            

3,000,000       

4) Израда пројектно-техничке документације 
                

10,500,000       
                            

1,000,000       
          

11,500,000       

  Укупно: 
                

20,600,000       
                            

6,000,000       
          

26,600,000       

     
У  Поглављу „II-РАДОВИ НА УРЕЂИВАЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ“  у  
Одељку   "Б)  ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА",  табела:  

"1) ИЗГРАДЊА И ОДРЖАВАЊЕ САОБРАЋАЈНИЦА"- мења се и гласи: 

Редн
и број 

Опис                                           
 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 
 Зимско одржавање локалне путне мреже на 
територији општине   

                  
3,500,000       

  
            

3,500,000       

2 
 Текуће одржавање локалне путне мреже на 
територији општине (крпљење ударних рупа, 
саобраћајне сигнализације)  

                
10,000,000       

  
          

10,000,000       

3 
 Ревитализација некатегорисаних и атарских 
путева  

                  
3,000,000       

  
            

3,000,000       

4 
 Пројектовање санација, реконструкција и изградња 
локалне путне мреже на територији општине 
Дољевац   

                
39,187,971       

  

          
39,187,971       

5 

 Пројектовање санација, реконструкција и изградња 
локалне путне мреже на територији општине 
Дољевац  (у оквиру реализацијe програма LIID у 
сарадњи са МГСИ)  

                  
1,000,000       

                        
100,000,000       

        
101,000,000       

6 
 Изградња и санација мостова на водотоцима 
другог реда на територији општине Дољевац  

                  
1,000,000       

                          
12,100,000       

          
13,100,000       

7 

Израда и одржавање хоризонталне, вертикалне и 
друге сигнализације, израда заштитних ограда, 
изградња и одржавање брзинских дисплеја, јавне 
расвете и предузимање других мера на 
саобраћајницама,  у циљу повећања безбедности 
саобраћаја на путевима општине Дољевац 

                  
3,500,000       

  
            

3,500,000       

8 

 Изградња паркиралишта на аква парку -  
реконструкција денивелисане раскрснице на 
државном путу IA реда изградњу сервисне 
саобраћајнице са паркиралиштем  

                     
100,000       

 ЈП "Путеви 
Србије" 

100.000.000,00  

               
100,000       

9  Oдржавање путева у нивоу пруге  
                  

2,700,000       
  

            
2,700,000       



 
 
 
 
 
Страна 40  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

10 
Изградња бициклистичке трим стазе- пут  (Клисура 
- Чечина)  (у оквиру реализацијe програма LIID у 
сарадњи са МГСИ) 

                     
500,000       

                          
29,732,160       

          
30,232,160       

  УКУПНО: 
                

64,487,971       
                        

141,832,160       
        

206,320,131       

"4) ВОДОСНАБДЕВАЊЕ", мења се и гласи: 

Редн
и број 

Опис                                                         
 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 

 ЈП за водоснабдевање "Брестовац-Бојник-
Дољевац" 
1. Текуће одржавање и  реконструкција: 
- доводног цевовода од акумулације до ППВ Бојник 
(суфинансирање – до 50%) 
- постројења за прераду воде (ППВ) Бојник 
(суфинансирање – до 50%) 
- магистралног цевовода од ППВ "Бојник" до 
општине Дољевац (суфинансирање – до 50%) 
- дистрибутивних цевовода на територији општине 
Дољевац 
Одржавање, реконструкција и изградња  
секундарних мрежа и дубинских бунара за 
водоснабдевање на територији општине Дољевац                   

                  
9,000,000       

                            
2,376,808       

          
11,376,808       

2 

ЈКП "НАИССУС" Ниш (текуће одржавање, 
реконструкција и доградња секундарних мрежа у 
насељима Белотинац, Кнежица, Ћурлина и 
Перутина) 

                     
500,000         

               
500,000       

2 
Наставак изградње секундарних мрежа за 
водоснабдевање насеља на територији опшине 
Дољевац  

                
10,000,000         

          
10,000,000       

3 
Изградња резервоара Кочане са доводним и 
одводним водом 

                  
1,000,000       

                        
150,314,349       

        
151,314,349       

4 Уградња мерно управљачке опреме 
                     

100,000       
                          

35,500,000       
          

35,600,000       

5 

Реконструкција  и доградња примарног цевовода у 
Кочану од АЦЦ Ø 315мм - од границе КО Кочане и КО 
Пуковац на југу -улицом Краља Петра до границе са 
КО Дољевац, у наставку кроз насеље Дољевац 
улицом Николе Тесле преко друмског моста на реци 
Топлици, затим улицом Краља Петра Првог кроз КО 
Орљане до друмског моста на реци Јужној Морави, у 
укупној дужини од 6670 м. (На постојећем цововоду: 
замена арматура, фитинга, реконструкција и 
изградња шахти, реконструкција оштећених делова 
цевовода, заштита цевовода од атмосферских 
утицаја и др.. Изградња новог цевовода - у складу са 
ПТД) 

                     
100,000       

                          
57,155,601       

          
57,255,601       

6 

Реконструкција примарног цевовода, државним 
путем IIа реда бр. 158, од границе КО Малошиште и 
КО Клисура - на југу, преко атарског пута КО 
Малошиште на западу, кроз насеље Чапљинац до 
западне стране КО Белотинац и спајања система са 
НИВОС водоводним системом, укупне дужине око 
5.000 м. (На постојећем цововоду: замена арматура, 
фитинга, реконструкција и изградња шахти, 
реконструкција оштећених делова цевовода, заштита 
цевовода од атмосферских утицаја и др..) 

                     
100,000       

                               
679,338       

               
779,338       



  

 
 
 
 
 
20. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 147  Страна 41 
 

 
 

 

7 

Реконструкција примарног цевовода од Кочана 
(улицом Петра Кочића - од њеног укрштаја са улицом 
Краља Петра), даље државним путем IIб реда бр. 
416) за водоснабдевање насеља Шаиновац и 
Шарлинце у укупној дужини од око 4.000м. (На 
постојећем цововоду: замена арматура, фитинга, 
реконструкција и изградња шахти, реконструкција 
оштећених делова цевовода, заштита цевовода од 
атмосферских утицаја и др..) 

                     
100,000       

                          
13,860,741       

          
13,960,741       

8 
Изградња главног вода за водоснабдевање насеља 
Кнежица и Ћурлина (КЛЕР града Ниша) 

                     
100,000       

                            
8,400,000       

            
8,500,000       

9 
Реконструкција примарног цевовода  на истоку КО 
Орљане до излаза из насеље Мекиш на западу - за 
водоснабдевање насеља Орљане и Мекиш 

                     
100,000       

                            
1,159,116       

            
1,259,116       

10 

(На постојећем цововоду: замена арматура, фитинга, 
реконструкција и изградња шахти, реконструкција 
оштећених делова цевовода, заштита цевовода од 
атмосферских утицаја и др..)     

                        
-         

11 
Реконструкција и доградња дистрибутивног 
цевовода: Кочане-Шаиновац-Шарлинац 

                     
500,000       

                          
16,132,889       

          
16,632,889       

  УКУПНО: 
                

21,600,000       
                        

285,578,842       
        

307,178,842       

     
5) ИЗГРАДЊА ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИХ ОБЈЕКАТА 

Редн
и број 

Опис                                                         
 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 
Радови на реконструкцији и текућем одржавању 
јавне расвете, увођење енергетске ефикасности у 
јавној расвети  

                  
3,500,000       

  
            

3,500,000       

2 

Радови на реконструкцији и текућем одржавању 
јавне расвете, увођење енергетске ефикасности у 
јавној расвети  (у оквиру реализација програма LIID 
у сарадњи са МГСИ) 

                  
1,000,000       

                               
50,200,001  

          
51,200,001       

3 
Изградња јавне расвете од излетишта до цркве 
Светог Симеона у Клисури (у оквиру реализацијe 
програма LIID у сарадњи са МГСИ) 

                     
500,000       

                                 
5,223,470  

            
5,723,470       

4 

Изградња трафо станица и електроенергетске 
мреже за потребе еликтрификације 
пољопривредног земљишта на територији општине 
Дољевац 

                     
100,000       

                               
13,233,300  

          
13,333,300       

5 
Изградња надстрешнице 2 и 3 за постављање 
соларних панела, изнад постојећих паркинг места 
на КП 4552 КО Кочане, општине Дољевац 

                  
9,500,000       

                               
44,137,008  

          
53,637,008       

  УКУПНО: 
                

14,600,000       
                        

112,793,779       
        

127,393,779       

     
6) ИЗГРАДЊА СПОРТСКИХ И ОБЈЕКАТА ЗА РЕКРЕАЦИЈУ: 

Редн
и број 

Опис                                                         
 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 
Одржавање, доградња и опремање постојећих 
спортских објеката (стадиона, игралишта, 
свлачионица)  

                  
1,500,000       

  
            

1,500,000       

2 Изградња фискултурне сале у Малошишту 
                     

100,000       
                          

40,000,000       
          

40,100,000       

3 
Реконструкција соларних колектора за загревање 
воде у Аква парку у Дољевцу 

                  
3,650,000       

                          
10,135,060       

          
13,785,060       



 
 
 
 
 
Страна 42  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

4 
Уређење излетишта са јавним осветљењем у 
Клисури 

                  
1,000,000       

                          
56,100,000       

          
57,100,000       

5 
Изградња паркиралишта са јавном расветом поред 
излетишта у Клисури (у оквиру реализација 
програма LIID у сарадњи са МГСИ) 

                  
1,000,000       

                          
11,977,250       

          
12,977,250       

  УКУПНО: 
                  

7,250,000       
                        

118,212,310       
        

125,462,310       

     
"7) ОБЈЕКТИ КУЛТУРЕ", мења се и гласи: 

Редн
и број 

Опис                                                         
 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 Опремање Јавне библиотеке у Дољевцу 
                     

600,000       
                            

2,000,000       
            

2,600,000       

2 
Санација средњевековне тврђаве Копријан са 
Заводом за заштиту културе и Археолошким 
институтом Србије 

                  
1,000,000       

                            
3,000,000       

            
4,000,000       

3 
Уређење прилазног пута за теретна возила до 
средњевековне тврђаве Копријан 

                  
1,000,000       

  
            

1,000,000       

  УКУПНО: 
                  

2,600,000       
                            

5,000,000       
            

7,600,000       

     
8) УРЕЂЕЊЕ ПОВРШИНА ЈАВНЕ НАМЕНЕ 

Редн
и број 

Опис                                                         
 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 Уређење површина јавних намена 
                  

1,500,000       
  

            
1,500,000       

2 Санација клизишта  
                     

100,000       
                          

19,000,000       
          

19,100,000       

  УКУПНО: 
                  

1,600,000       
                          

19,000,000       
          

20,600,000       

13) ОПШТИНСКИ ОБЈЕКТИ 

Редн
и број 

Опис                                                         
 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 
Текуће одржавање  општинских објеката (Домови 
културе, објекти месних заједница, месних 
канцеларија и др.) 

                  
1,800,000       

  
            

1,800,000       

2 

Увођење енергетске ефикасности на 
непокретностима у јавној својини - реконструкцијом 
и уређењем фасада, котларница, заменом 
столарије и сл. 

                     
507,440       

                          
34,121,797       

          
34,629,237       

  УКУПНО: 
                  

2,307,440       
                          

34,121,797       
          

36,429,237       

     
"УКУПНО ЗА ОПРЕМАЊЕ  ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ", мења се и гласи: 

     

Редн
и број 

Опис                                                         
  Средства 
планирана 

буџетом   

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 ИЗГРАДЊА И ОДРЖАВАЊЕ САОБРАЋАЈНИЦА 
                

64,487,971       
                        

141,832,160       
        

206,320,131       

2 ШКОЛСКИ  И  ПРЕДШКОЛСКИ ОБЈЕКТИ 
                  

8,100,000       
                        

668,376,341       
        

676,476,341       

3 
ИЗГРАДЊА ФЕКАЛНИХ И АТМОСФЕРСКИХ 
КАНАЛИЗАЦИЈА 

                  
5,000,000       

                     
2,768,136,000       

     
2,773,136,000       



  

 
 
 
 
 
20. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 147  Страна 43 
 

 
 

 

4 ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 
                

21,600,000       
                        

285,578,842       
        

307,178,842       

5 ИЗГРАДЊА ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИХ ОБЈЕКАТА 
                

14,600,000       
                        

112,793,779       
        

127,393,779       

6 
ИЗГРАДЊА СПОРТСКИХ И РЕКРЕАЦИОНИХ 
ОБЈЕКАТА     

                  
7,250,000       

                        
118,212,310       

        
125,462,310       

7   ОБЈЕКТИ КУЛТУРЕ 
                  

2,600,000       
                            

5,000,000       
            

7,600,000       

8 
  УРЕЂЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА, ПАРКОВА, 
ОЗЕЛЕЊАВАЊЕ,  ДУГОГОДИШЊИ ЗАСАДИ   

                  
1,600,000       

                          
19,000,000       

          
20,600,000       

9 ПИЈАЦЕ  
                     

500,000       
                                         

-         
               

500,000       

10 ОБЈЕКТИ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 
                     

500,000       
                            

5,000,000       
            

5,500,000       

10 ОБЈЕКТИ ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ 
                  

1,200,000       
                                         

-         
            

1,200,000       

11 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
                  

6,000,000       
                            

1,884,366       
            

7,884,366       

12 ОПШТИНСКИ ОБЈЕКТИ 
                  

2,307,440       
                          

34,121,797       
          

36,429,237       

13 ИНДУСТРИЈСКЕ И РАДНО-ПОСЛОВНЕ ЗОНЕ 
                  

1,000,000       
                          

43,000,000       
          

44,000,000       

  УКУПНО: 
           

136,745,41
1       

            
4,202,935,595.

58       

 
4,339,681,006       

          

УКУПНО ПРИПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА :       
             

20,600,000       
                          

6,000,000       
       

26,600,000       

А+Б - СВЕГА - ПРИПРЕМАЊЕ И ОПРЕМАЊЕ 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА: 

           
157,345,41

1       

                  
4,208,935,596       

 
4,366,281,006       

     

Редн
и број 

РАСПОРЕД СРЕДСТАВА ПО НОСИОЦИМА 
АКТИВНОСТИ 

 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 ОПШТИНА 
                

60,207,440       
                     

4,192,539,362       
     

4,252,746,802       

2 ЈКП "ДОЉЕВАЦ" - Дољевац 
                

80,687,971       
                            

1,884,366       
          

82,572,337       

3 ЈКП "НАИССУС" Ниш 
                     

500,000       
                                         

-         
               

500,000       

4 ЈАВНА БИБЛИОТЕКА 
                     

600,000       
                            

2,000,000       
            

2,600,000       

5 
ЈП за водоснабдевање "БРЕСТОВАЦ-БОЈНИК-
ДОЉЕВАЦ" 

                  
9,000,000       

                            
2,376,808       

          
11,376,808       

6 ОШ "ВУК КАРАЏИЋ" 
                  

1,500,000       
                                         

-         
            

1,500,000       

7 ДОМ ЗДРАВЉА ДОЉЕВАЦ 
                  

1,200,000       
                                         

-         
            

1,200,000       

8 ПУ "ЛАНЕ" - Дољевац       

9 Туристичка организација општине Дољевац 
                  

3,650,000       
                          

10,135,060       
          

13,785,060       

   УКУПНО:  
157,345,41

1       
4,208,935,596       

 
4,366,281,006       

 
 



 
 
 
 
 
Страна 44  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

V  -  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕе: 

Измена Програма ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу  Града Ниша". 

 
Број: 400-198 
У Дољевцу, 17.12.2024. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

ПРЕДСЕДНИК 
ДејанСмиљковић,с.р. 

 
8. 

 
          На основу члана 20. став 1 тачка 2., члана 32. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи, («Сл. 
гласник РС», бр. 129/07, 83/2014, 101/2016, 47/2018 и 111/2021), чл. 94., Закона о планирању и изградњи, 
(«Службени гласник РС», бр. 72/2009, 81/2009,  24/2011, 121/2012, 42/2013, 50/2013, 98/2013, 132/2014, 
145/2014, 65/2017, 83/2018,  31/2019, 37/2019 - други закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), Правилника о 
садржини, поступку и начину доношења програма уређивања грађевинског земљишта („Сл. гласник РС", бр. 
27/2015), и члана 40., став 1. тачка 19. Статута општине Дољевац („Сл. лист Града Ниша", бр. 127/2018, 
91/2019 и 22/2021)  
           Скупштина општине Дољевац, на седници одржаној дана 17. децембра 2024. године, доноси 
 

Програм   

уређивања грађевинског земљишта на територији општине Дољевац у 2025. години 

I  -  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Програм уређивања грађевинског земљишта на територији општине Дољевац за 2025 годину, (у даљем 
тексту: Програм) обухвата уређивање грађевинског земљишта на територији општине Дољевац, 
улагања у припремање и опремање земљишта изградњом објеката комуналне инфраструктуре и 
изградњом и уређењем површина јавне намене. 
Програм се заснива на решењима и условима садржаним у законима, одлукама и прописима којима се 
уређују односи у области земљишне политике и грађења. 
Врсту и обим програмских задатака опредељују планирани приходи и примања у 2025. години, стање 
реализације инвестиција и изградње објеката комуналне инфраструктуре чија реализација траје више 
година, стање реализације инвестиција за изградњу капиталних саобраћајница од посебног интереса за 
општину, стање израде започете планске и техничке документације. 
Програм садржи избор приоритетних објеката комуналне инфраструктуре и планираних активности које 
су утврђене по следећим основним критеријумима: 
- завршетак и довођење у функцију објеката чија је изградња у току; 
- одржавање континуитета изградње комуналних објеката значајних за развој општине у целини; 
- израда планске и техничке документације за просторе и објекте чија је реализација извесна, као 
припрема за реализацију Програма у наредним годинама. 
Радови на уређивању грађевинског земљишта који нису обухваћени овим програмом могу се изводити 
под условом да се обезбеде посебна,односно наменска средства за финансирање и да ти радови битно 
не утичу на извршење радова утврђених овим програмом. Реализацији ових радова приступа се на 
основу усвојених општинских програма и уговорених пројектних активности и/или усвојених одлука од 
стране Надзорних одбора јавних предузећа, односно Управних одбора установа.  
Пројекти усвојени и одобрени од стране Министарстава или других државних органа и организација, 
биће саставни део овог програма. 

Укупно предвиђена средства за уређивање грађевинског земљишта у 
2025-ој години износе:   

   
4,112,431,727.00        динара ,  

 -уређивање грађевинског земљишта вршиће се према расположивим средствима која су за ове намане 
предвиђена одлуком о буџетом општине Дољевац за 2025. годину,  

средства за директне, индиректне и остале кориснике буџетских 
средстава,  у износу до:    172,730,834.00        динара,  

    као и - средствима која су обезбеђена, или се очекују из других 
извора до:  

   
3,939,700,893.00        динара.   



  

 
 
 
 
 
20. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 147  Страна 45 
 

 
 

 

      Радови на уређивању грађевинског земљишта за 2025. годину су представљени према врсти 
објеката која су предмет изградње, са исказаним локацијама и вредностима радова, како следи: 

А. ПРИПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
Припремање земљишта обухвата истражне радове, израду геодетских, геолошких и других подлога, 
израду планске и техничке документације, програма за уређивање земљишта, расељавање, рушење 
објеката, санирање терена и друге радове. 

     
1)  ИЗРАДА ПЛАНСКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

Редни 
број 

Опис 
Средства 

планирана 
буџетом 

Средства 
планирана из 
других извора 

Укупно 
планирана 
средства 

          

1 

Израда и измена ПДР-а и Урбанистичких 
пројеката, у складу са вишим планским 
актима за потребе општине Дољевац        2,500,000               2,500,000       

2 

Израда измена и допуна уређајних основа за 
насеља на територији општине Дољевац 
(Белотинац, Кнежица и Ћурлина)       1,200,000               1,200,000       

3 

Израда ПДР-а и урбанистичких пројеката на 
иницијативу у складу са потребама  
потенцијалних инвеститора и вишим 
планским актима на територији општине 
Дољевац   

               
3,000,000             3,000,000       

  УКУПНО:       3,700,000       
               

3,000,000       
      6,700,000       

     
2) ЕЛАБОРАТ РЕШАВАЊА ИМОВИНСКО-ПРАВНИХ ОДНОСА, ГЕОДЕТСКИ РАДОВИ И 
ЛЕГАЛИЗАЦИЈА ЈАВНИХ ОБЈЕКАТА 
Решавање правно-имовинских односа (геодетски радови, спровођење размена непокретности, 
административни пренос, прибављање земљишта) : 

     
Редни 
број 

Опис 
Средства 

планирана 
буџетом 

Средства 
планирана из 
других извора 

Укупно 
планирана 
средства 

1 

Геодетски радови и решавање имовинско-
правних односа за потребе општине, МЗ, ЈП 
и установа и трошкови СКН                                                            1,500,000               1,500,000       

2 

Израда пројеката препарцелације, 
елабората за решавање имовинско-правних 
односа        1,500,000               1,500,000       

3 Oзакоњење неукњижених јавних објеката       1,500,000               1,500,000       

  УКУПНО:       4,500,000       
                           

-         
      4,500,000       

     3) ПРИБАВЉАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
Прибављање - откуп земљишта, одређеног планском и пројектном документацијом, врши се - 
утврђивањем јавног интереса на њему, односно непосредном погодбом, у циљу пројектовања и 
изградње јавних објеката, односно објеката комуналне инфраструктуре 

Редни 
број 

ОПИС      
   Прибављање земљишта планира се за 

потребе: 

Средства 
планирана 

буџетом 

Средства 
планирана из 
других извора 

Укупно 
планирана 
средства 



 
 
 
 
 
Страна 46  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

1 

Проширења гробаља  
Земљиште на коме су изграђени јавни 
објекти, у циљу њиховог озакоњења 
Земљиште за уређење радно-пословних и 
индустријских зона (екстерне и интерне 
саобраћајнице, службености пролаза за 
линијске објекте комуналне инфраструктуре) 
Изградњe постројења за пречишћавање 
отпадних вода 
Земљиште за пројектовање и уређење 
речног корита реке Топлице 
Завршетка изградње „Обилазнице“(у КО 
Кочане, КО Чечина  КО Пуковац и КО 
Брестовац)       5,000,000               5,000,000       

  Укупно:       5,000,000       
                           

-         
      5,000,000       

     

      4) ИЗРАДА ПРОЈЕКТНО-ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

     
Редни 
број 

Опис 
Средства 

планирана 
буџетом 

Средства 
планирана из 
других извора 

Укупно 
планирана 
средства 

1 

Израда и ревизија пројектно-техничке 
документације за озакоњење, изградњу, 
реконструкцију и доградњу канализационих 
мрежа на територији општине Дољевац 
(Кнежица, Ћурлина и Перутина)       1,200,000               1,200,000       

2 

Израда пројектно-техничке документације за 
документације за озакоњење, изградњу, 
реконструкцију и доградњу мрежа за 
водоснабдевање насеља на територији 
општине Дољевац (Кнежица, Ћурлина и 
Перутина)       1,200,000               1,200,000       

3 
Техничка контрола ПГД-а у области 
нискоградње и високоградње       1,000,000               1,000,000       

4 
Израда пројектно-техничке документације за 
реконструкцију  локалних саобраћајница        1,000,000               1,000,000       

5 

Израда пројектно-техничке документације за 
изградњу отворених и затворених 
атмосферских канала на територији општине 
Дољевац       1,200,000       

               
1,000,000             2,200,000       

6 

Израда пројктно-техничке документације за 
изградњу (уређење) укрштаја државних и 
локалних путева на територији општине 
Дољевац       3,000,000               3,000,000       

7 

Завршетак израде пројектно техничке 
документације у области нискоградње и 
високоградње (уговороне у 2024-ој години)       2,000,000               2,000,000       

8 

Израда друге непредвиђене пројектно 
техничке документације (ревизија постојеће), 
за потребе општине Дољевац       1,200,000               1,200,000       

  Укупно:     11,800,000       
               

1,000,000       
    12,800,000       

      
 

     



  

 
 
 
 
 
20. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 147  Страна 47 
 

 
 

 

УКУПНО ПРИПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

Редни 
број 

Опис 
Средства 

планирана 
буџетом 

Средства 
планирана из 
других извора 

Укупно 
планирана 
средства 

1 Израда планске документације       3,700,000       
               

3,000,000             6,700,000       

2 

Елаборат решавања имовинско-правних 
односа, геодетски радови и легализација 
јавних објеката       4,500,000       

                           
-               4,500,000       

3 Прибављање земљишта       5,000,000       
                           

-               5,000,000       

4 Израда пројектно-техничке документације     11,800,000       
               

1,000,000           12,800,000       

 
Укупно:     25,000,000       

               
4,000,000       

    29,000,000       

Б)  ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
Опремање земљишта обухвата изградњу објеката комуналне инфраструктуре, изградњу и уређење површина 
јавне намене. 

Радови на опремању грађевинског земљишта подразумевају изградњу следећих инфраструктурних објеката:  

1) ИЗГРАДЊА И ОДРЖАВАЊЕ САОБРАЋАЈНИЦА 

Редни 
број 

Опис 
Средства 

планирана 
буџетом 

Средства 
планирана из 
других извора 

Укупно 
планирана 
средства 

1 
 Зимско одржавање локалне путне мреже на 
територији општине         4,000,000               4,000,000       

2 

 Текуће одржавање локалне путне мреже на 
територији општине (крпљење ударних рупа, 
одржавање локалних путева у нивоу пруге, 
саобраћајне сигнализације)      10,000,000             10,000,000       

3 
 Ревитализација некатегорисаних и атарских 
путева        3,000,000               3,000,000       

4 

 Пројектовање санација, реконструкција и 
изградња локалне путне мреже на територији 
општине Дољевац       36,000,000       

 
    36,000,000       

5 

 Реконструкција локалног пута  Дољевац-
Шарлинац (у оквиру реализацијe програма LIID у 
сарадњи са МГСИ)        3,000,000       

             
86,729,830           89,729,830       

6 

 Изградња и санација мостова на водотоцима 
другог реда на територији општине Дољевац и 
реконструкција висећег моста на Топлици у КО 
Шарлинац        7,500,000       

             
12,100,000           19,600,000       

7 

Израда и одржавање хоризонталне, вертикалне и 
друге сигнализације, израда заштитних ограда, 
изградња и одржавање брзинских дисплеја, јавне 
расвете и предузимање других мера на 
саобраћајницама,  у циљу повећања безбедности 
саобраћаја на путевима општине Дољевац       4,000,000               4,000,000       

8 

 Изградња паркиралишта на аква парку -  
реконструкција денивелисане раскрснице на 
државном путу IA реда изградњу сервисне 
саобраћајнице са паркиралиштем           100,000       

 ЈП "Путеви 
Србије" 

100.000.000,00           100,000       

9  Oдржавање путева у нивоу пруге        2,000,000               2,000,000       

10 

Изградња бициклистичке трим стазе- пут  
(Клисура - Чечина)  (у оквиру реализацијe 
програма LIID у сарадњи са МГСИ)          500,000       

             
29,732,160           30,232,160       

  УКУПНО:     70,100,000       
           

128,561,990       
  198,661,990       



 
 
 
 
 
Страна 48  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

2) ШКОЛСКИ  И  ПРЕДШКОЛСКИ ОБЈЕКТИ 

Редни 
број 

Опис 
Средства 

планирана 
буџетом 

Средства 
планирана из 
других извора 

Укупно 
планирана 
средства 

1 
Tекуће одржавање школских објеката и 
дворишта       1,500,000               1,500,000       

2 

Изградња простора за потребе Предшколске 
установе у Малошишту (за потребе целодневног 
боравка)       6,815,819       

             
50,000,000           56,815,819       

3 

Реконструкција, санација и адаптација објекта 
Дома културе у објекат Основне школе на к.п. 
бр. 5557/1 у Мекишу       1,000,000       

             
46,800,000           47,800,000       

4 
Реконструкција Основне школе Вук Караџић у 
Пуковцу       2,500,000       

           
434,687,615         437,187,615       

  УКУПНО:     11,815,819       
           

531,487,615       
  543,303,434       

     3) ИЗГРАДЊА ФЕКАЛНИХ И АТМОСФЕРСКИХ КАНАЛИЗАЦИЈА 

Редни 
број 

Опис 
Средства 

планирана 
буџетом 

Средства 
планирана из 
других извора 

(грађани, 
привредници и 
предузетници) 

Укупно 
планирана 
средства 

1 

Наставак изградње и одржавање уступљених 
примарних и секундарних канализационих 
мрежа на територији општине Дољевац       3,500,000               3,500,000       

2 

Реализација пројекта "ЧИСТА СРБИЈА", у 
сарадњи са Министарством  грађевинарства, 
саобраћаја и инфраструктуре РС и фирмом 
CRBC из Кине (пројектовање и изградња 
канализационе мреже, препумпних станица, 
колектора и постројења за пречишћавање 
отпадних вода на територији општине 
Дољевац). 

      1,000,000       
 2,768,136,000       

 

 
2,769,136,000       

 

2.1 

Изградња фелалне канализационе мреже у 
насељу Пуковац источно од пруге - главни 
колектор и секундарна мрежа  

2.2 
Изградња фекалне канализационе мреже у 
насељу Малошиште 

2.3 

 Изградња препумпне станице на систему 
фекалне канализације у улици Јужноморавској у 
Малошишту на кп.бр. 6888/8 К.О. Малошиште 

2.4 

Изградња примарне и секундарне 
канализационе мреже у насеља Белотинац-
Чапљинац 

2.5 

Канализациона мрежа и сабирни колектори 
насеља Дољевац, Орљане, Пуковац, Кочане, 
Шарлинце, Шаиновац,  

2.6 Сабирни колектор Малошиште-Чапљинац 

2.7 ППОВ 1 Орљане - 10 000 ЕС 

2.8 ППОВ 2  Чапљинац - 5 000 ЕС 

  УКУПНО:       4,500,000        2,768,136,000       
 

2,772,636,000       

          



  

 
 
 
 
 
20. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 147  Страна 49 
 

 
 

 

4) ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 

Редни 
број 

Опис 
Средства 

планирана 
буџетом 

Средства 
планирана из 
других извора 

Укупно 
планирана 
средства 

1 

 ЈП за водоснабдевање "Брестовац-Бојник-
Дољевац" 
1. Текуће одржавање и  реконструкција: 
- доводног цевовода од акумулације до ППВ 
Бојник (суфинансирање – до 50%) 
- постројења за прераду воде (ППВ) Бојник 
(суфинансирање – до 50%) 
- магистралног цевовода од ППВ "Бојник" до 
општине Дољевац (суфинансирање – до 50%) 
- дистрибутивних цевовода на територији 
општине Дољевац 
Одржавање, реконструкција и изградња  
секундарних мрежа и дубинских бунара за 
водоснабдевање на територији општине 
Дољевац                         6,000,000               6,000,000       

2 

ЈКП "НАИССУС" Ниш (текуће одржавање, 
реконструкција и доградња секундарних мрежа у 
насељима Белотинац, Кнежица, Ћурлина и 
Перутина)       1,000,000               1,000,000       

3 

Наставак изградње секундарних мрежа за 
водоснабдевање насеља на територији опшине 
Дољевац      10,000,000             10,000,000       

4 
Изградња резервоара Кочане са доводним и 
одводним водом       2,000,000       

           
120,000,000         122,000,000       

5 Уградња мерно управљачке опреме          200,000       
             

35,500,000           35,700,000       

6 

Реконструкција  и доградња примарног цевовода у 
Кочану од АЦЦ Ø 315мм - од границе КО Кочане и 
КО Пуковац на југу -улицом Краља Петра до 
границе са КО Дољевац, у наставку кроз насеље 
Дољевац улицом Николе Тесле преко друмског 
моста на реци Топлици, затим улицом Краља 
Петра Првог кроз КО Орљане до друмског моста 
на реци Јужној Морави, у укупној дужини од 6670 
м. (На постојећем цововоду: замена арматура, 
фитинга, реконструкција и изградња шахти, 
реконструкција оштећених делова цевовода, 
заштита цевовода од атмосферских утицаја и др.. 
Изградња новог цевовода - у складу са ПТД)          200,000       

             
57,155,601           57,355,601       

7 

Реконструкција примарног цевовода, државним 
путем IIа реда бр. 158, од границе КО Малошиште 
и КО Клисура - на југу, преко атарског пута КО 
Малошиште на западу, кроз насеље Чапљинац до 
западне стране КО Белотинац и спајања система 
са НИВОС водоводним системом, укупне дужине 
око 5.000 м. (На постојећем цововоду: замена 
арматура, фитинга, реконструкција и изградња 
шахти, реконструкција оштећених делова 
цевовода, заштита цевовода од атмосферских 
утицаја и др..)          200,000       

                  
679,338                879,338       



 
 
 
 
 
Страна 50  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

8 

Реконструкција примарног цевовода од Кочана 
(улицом Петра Кочића - од њеног укрштаја са 
улицом Краља Петра), даље државним путем IIб 
реда бр. 416) за водоснабдевање насеља 
Шаиновац и Шарлинце у укупној дужини од око 
4.000м. (На постојећем цововоду: замена 
арматура, фитинга, реконструкција и изградња 
шахти, реконструкција оштећених делова 
цевовода, заштита цевовода од атмосферских 
утицаја и др..)          200,000       

             
13,860,741           14,060,741       

9 
Изградња главног вода за водоснабдевање 
насеља Кнежица и Ћурлина (КЛЕР града Ниша)          200,000       

               
8,400,000             8,600,000       

10 

Реконструкција примарног цевовода  на истоку КО 
Орљане до излаза из насеље Мекиш на западу - 
за водоснабдевање насеља Орљане и Мекиш          200,000       

               
1,159,116             1,359,116       

11 

(На постојећем цововоду: замена арматура, 
фитинга, реконструкција и изградња шахти, 
реконструкција оштећених делова цевовода, 
заштита цевовода од атмосферских утицаја и др..)          200,000                  200,000       

12 
Реконструкција и доградња дистрибутивног 
цевовода: Кочане-Шаиновац-Шарлинац       1,500,000       

             
16,132,889           17,632,889       

  УКУПНО:     21,900,000       
           

252,887,685       
  274,787,685       

     

5) ИЗГРАДЊА ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИХ ОБЈЕКАТА 

Редни 
број 

Опис 
Средства 

планирана 
буџетом 

Средства 
планирана из 
других извора 

Укупно 
планирана 
средства 

1 

Радови на реконструкцији и текућем одржавању 
јавне расвете, увођење енергетске ефикасности 
у јавној расвети        4,500,000               4,500,000       

2 

Радови на реконструкцији и текућем одржавању 
јавне расвете, увођење енергетске ефикасности 
у јавној расвети            500,000       

                  
50,700,001      51,200,001       

3 

Изградња јавне расвете од излетишта до цркве 
Светог Симеона у Клисури (у оквиру 
реализацијe програма LIID у сарадњи са МГСИ)          500,000       

                    
5,223,470        5,723,470       

4 

Изградња трафо станица и електроенергетске 
мреже за потребе еликтрификације 
пољопривредног земљишта на територији 
општине Дољевац       1,000,000       

                  
13,233,300      14,233,300       

  УКУПНО:       6,500,000       
             

69,156,771       
    75,656,771       

     6) ИЗГРАДЊА СПОРТСКИХ И ОБЈЕКАТА ЗА РЕКРЕАЦИЈУ: 

Редни 
број 

Опис 
Средства 

планирана 
буџетом 

Средства 
планирана из 
других извора 

Укупно 
планирана 
средства 

1 

Одржавање, доградња и опремање постојећих 
спортских објеката (стадиона, игралишта, 
свлачионица)        2,000,000               2,000,000       

2 
Уређење фудбалског терене у Орљану (у 
сарадњи са Министарством спорта)       1,207,575       

               
2,686,725             3,894,300       

3 
ПРОЈЕКТОВАЊЕ фискултурне сале у 
Малошишту       1,000,000               1,000,000       

4 Реконструкција соларних колектора за          200,000                        13,785,060       



  

 
 
 
 
 
20. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 147  Страна 51 
 

 
 

 

загревање воде у Аква парку у Дољевцу 13,585,060       

5 
Уређење излетишта са јавним осветљењем у 
Клисури       1,000,000       

             
56,100,000           57,100,000       

6 

Изградња паркиралишта са јавном расветом 
поред излетишта у Клисури (у оквиру 
реализација програма LIID у сарадњи са МГСИ)       1,000,000       

             
11,977,250           12,977,250       

  УКУПНО:       6,407,575       
             

84,349,035       
    90,756,610       

     7) ОБЈЕКТИ КУЛТУРЕ 

Редни 
број 

Опис 
Средства 

планирана 
буџетом 

Средства 
планирана из 
других извора 

Укупно 
планирана 
средства 

1 Опремање Јавне библиотеке у Дољевцу          600,000       
               

2,000,000             2,600,000       

2 

Санација средњевековне тврђаве Копријан са 
Заводом за заштиту културе и Археолошким 
институтом Србије       2,200,000       

               
3,000,000             5,200,000       

3 
Уређење прилазног пута за теретна возила до 
средњевековне тврђаве Копријан          500,000                  500,000       

  УКУПНО:       3,300,000       
               

5,000,000             8,300,000       

     8) УРЕЂЕЊЕ ПОВРШИНА ЈАВНЕ НАМЕНЕ 

Редни 
број 

Опис 
Средства 

планирана 
буџетом 

Средства 
планирана из 
других извора 

Укупно 
планирана 
средства 

1 Уређење површина јавних намена       2,000,000               2,000,000       

2 Санација клизишта        1,000,000       
             

19,000,000           20,000,000       

  УКУПНО:       3,000,000       
             

19,000,000           22,000,000       

     9) ПИЈАЦЕ                               

Редни 
број Опис                                                         

 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 
Уређење пијачних простора на територији 
општине Дољевац          500,000                  500,000       

  Укупно:          500,000       
                           

-                  500,000       

     10) ОБЈЕКТИ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

Редни 
број 

Опис 
Средства 

планирана 
буџетом 

Средства 
планирана из 
других извора 

Укупно 
планирана 
средства 

1 

Суфинансирање пројектних активности  за 
стамбено збрињавање и унапређење становања 
социјално најугроженијих породица, односно 
породица избеглих и расељених лица на 
територији општине Дољевац           500,000       

          
5,000,000.00             5,500,000       

  УКУПНО:          500,000       
               

5,000,000       
      5,500,000       

     

     



 
 
 
 
 
Страна 52  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

11) ОБЈЕКТИ ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ 

Редни 
број 

Опис 
Средства 

планирана 
буџетом 

Средства 
планирана из 
других извора 

Укупно 
планирана 
средства 

1 
Одржавање и опремање објеката Дома здравља 
Дољевац на територији општине       1,200,000               1,200,000       

  УКУПНО:       1,200,000       
                           

-         
      1,200,000       

     12) ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

По програму коришћења наменских средстава  за заштиту и унапређење животне 

Редни 
број 

Опис 
Средства 

планирана 
буџетом 

Средства 
планирана из 
других извора 

Укупно 
планирана 
средства 

1 
Чишћење дивљих депонија и водотокова II реда 
од комуналног отпада       1,500,000               1,500,000       

3 

Опремање ЈКП-а (опремa за обављање 
поверених послова у оквиру Програма 
коришћења средстава буџета за унапређење и 
заштиту животне средине)       3,500,000               3,500,000       

  УКУПНО:       5,000,000       
                           

-         
      5,000,000       

     13) ОПШТИНСКИ ОБЈЕКТИ 

Редни 
број 

Опис 
Средства 

планирана 
буџетом 

Средства 
планирана из 
других извора 

Укупно 
планирана 
средства 

1 

Текуће и инвестиционо одржавање  општинских 
објеката ( зграда општине, Домови културе, 
објекти месних заједница, месних канцеларија и 
др.)       3,500,000               3,500,000       

2 

Увођење енергетске ефикасности на 
непокретностима у јавној својини - 
реконструкцијом и уређењем фасада, 
котларница, заменом столарије и сл.       7,507,440       

             
29,121,797           36,629,237       

  УКУПНО:     11,007,440       
             

29,121,797       
    40,129,237       

     14) ИНДУСТРИЈСКЕ И РАДНО-ПОСЛОВНЕ ЗОНЕ 

Редни 
број 

Опис 
Средства 

планирана 
буџетом 

Средства 
планирана из 
других извора 

Укупно 
планирана 
средства 

1 
Изградња  трафо станице 10/04 kV на 
територији општине Дољевац       1,000,000       

             
43,000,000           44,000,000       

2 

Изградња инфраструктуре за потребе 
паркиралишта - одмаралишта у Радно-
пословној зони на југоисточном делу Петље 
Дољевац       1,000,000               1,000,000       

  УКУПНО:       2,000,000       
             

43,000,000       
    45,000,000       

 
 

    



  

 
 
 
 
 
20. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 147  Страна 53 
 

 
 

 

"УКУПНО ЗА ОПРЕМАЊЕ  ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ", мења се и гласи: 

     
Редни 
број 

Опис 
Средства 

планирана 
буџетом 

Средства 
планирана из 
других извора 

Укупно 
планирана 
средства 

1 ИЗГРАДЊА И ОДРЖАВАЊЕ САОБРАЋАЈНИЦА     70,100,000       
           

128,561,990         198,661,990       

2 ШКОЛСКИ  И  ПРЕДШКОЛСКИ ОБЈЕКТИ     11,815,819       
           

531,487,615         543,303,434       

3 
ИЗГРАДЊА ФЕКАЛНИХ И АТМОСФЕРСКИХ 
КАНАЛИЗАЦИЈА       4,500,000       

        
2,768,136,000       2,772,636,000       

4 ВОДОСНАБДЕВАЊЕ     21,900,000       
           

252,887,685         274,787,685       

5 
ИЗГРАДЊА ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИХ 
ОБЈЕКАТА       6,500,000       

             
69,156,771           75,656,771       

6 
ИЗГРАДЊА СПОРТСКИХ И РЕКРЕАЦИОНИХ 
ОБЈЕКАТА           6,407,575       

             
84,349,035           90,756,610       

7   ОБЈЕКТИ КУЛТУРЕ       3,300,000       
               

5,000,000             8,300,000       

8 
  УРЕЂЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА, ПАРКОВА, 
ОЗЕЛЕЊАВАЊЕ,  ДУГОГОДИШЊИ ЗАСАДИ         3,000,000       

             
19,000,000           22,000,000       

9 ПИЈАЦЕ           500,000       
                           

-                  500,000       

10 ОБЈЕКТИ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ          500,000       
               

5,000,000             5,500,000       

10 ОБЈЕКТИ ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ       1,200,000       
                           

-               1,200,000       

11 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       5,000,000       
                           

-               5,000,000       

12 ОПШТИНСКИ ОБЈЕКТИ     11,007,440       
             

29,121,797           40,129,237       

13 ИНДУСТРИЈСКЕ И РАДНО-ПОСЛОВНЕ ЗОНЕ       2,000,000       
             

43,000,000           45,000,000       

  УКУПНО:   147,730,834        4,083,431,727       4,083,431,727       

         

УКУПНО ПРИПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
:       

    25,000,000       
               

4,000,000       
 29,000,000       

А+Б - СВЕГА - ПРИПРЕМАЊЕ И ОПРЕМАЊЕ 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА: 

  172,730,834       
        

3,939,700,893       
 

4,112,431,727       

     

     
Редни 
број 

РАСПОРЕД СРЕДСТАВА ПО НОСИОЦИМА 
АКТИВНОСТИ 

Средства 
планирана 

буџетом 

Средства 
планирана из 
других извора 

Укупно 
планирана 
средства 

1 ОПШТИНА     86,730,834       
        

3,924,115,833       4,010,846,667       

2 ЈКП "ДОЉЕВАЦ" - Дољевац     75,500,000       
                           

-             75,500,000       

3 ЈКП "НАИССУС" Ниш       1,000,000       
                           

-               1,000,000       

4 ЈАВНА БИБЛИОТЕКА          600,000       
               

2,000,000             2,600,000       

5 
ЈП за водоснабдевање "БРЕСТОВАЦ-
БОЈНИК-ДОЉЕВАЦ"       6,000,000       

                           
-               6,000,000       

6 ОШ "ВУК КАРАЏИЋ"       1,500,000       
                           

-               1,500,000       

7 ДОМ ЗДРАВЉА ДОЉЕВАЦ       1,200,000       
                           

-               1,200,000       



 
 
 
 
 
Страна 54  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

8 ПУ "ЛАНЕ" - Дољевац       

9 Туристичка организација општине Дољевац          200,000       
             

13,585,060           13,785,060       

   УКУПНО:  2,768,136,000        2,769,136,000       
 

2,768,136,000       

III  -  ПРИБАВЉАЊЕ,  ОТУЂЕЊЕ И ДАВАЊЕ У ЗАКУП ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА И ПОСЛОВНИХ 
ОБЈЕКАТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ   
1. ПРИБАВЉАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА И ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 
ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
Општина Дољевац прибављаће грађевинско земљиште и пословни простор у јавну својину општине 
Дољевац у складу са Законом о јавној својини ("Сл.гласник РС" бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 - 
dr. zakon, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), Одлуком о прибављању, располагању и управљању 
стварима и другим имовинским правима у јавној својини општине Дољевац („Сл. лист Града Ниша“, број 
13/2019, 21/2021 и 107/2024) и решењима о утврђивању јавног интереса, које је донела Влада републике 
Србије, планским и урбанистичким актима, а за потребе пројектовања и изградње и уређења индустријских 
и радно-пословних зона,  локалних саобраћајница, објеката за водоснабдевање и каналисање отпадних 
вода, заштитних насипа, за потребе проширења гробаља у месним заједницама, пројектовање, изградњу и 
озакоњење јавних објеката, уређење јавних површина, потребе обављања комуналних услуга јавних 
предузећа и сл.. 
 
2. ОТУЂЕЊЕ, РАЗМЕНА И ИЗДАВАЊЕ У ЗАКУП ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 
ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
Отуђење и давање у закуп грађевинског земљишта у јавној својини на територији општине Дољевац 
вршиће се у  складу са Законом о планирању и изградњи, («Службени гласник РС», бр. 72/2009, 81/2009,  
24/2011, 121/2012, 42/2013, 50/2013, 98/2013, 132/2014, 145/2014, 65/2017, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - други 
закон  9/2020, 57/2021 и 62/2023), Уредбом о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном 
погодбом, давања у закуп ствари у јавној својини и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених 
понуда ("Сл. гласник РС" број 16/2018 и 79/2023), Одлуком  о грађевинском земљишту («Сл. лист Града 
Ниша" бр. 2/2010, 34/2010 и 34/2011, 147/2016 и 107/2024)  и Одлуком о прибављању, располагању и 
управљању стварима и другим имовинским правима у јавној својини општине Дољевац („Сл. лист Града 
Ниша“, број 13/2019, 21/2021 и 107/2024) и важећим планским документима о наменама површина. 
За потребе изградње, доградње и озакоњења  производних и других пословних објеката, комплекса, као и 
за потребе озакоњења објеката правних и физичких лица или обављања регистрованих делатности,  
општина Дољевац у 2025. години  може отуђити, вршити размену  или дати у закуп грађевинско земљиште 
у јавној својини, у складу са важећим прописима и усвојеним планским актима. 
По захтеву заинтересованог лица, уколико су испуњени услови прописани Законом о планирању и 
изградњи грађевинско земљиште у јавној својини, отуђује се путем непосредне погодбе у случајевима 
прописаним чланом 96. став 9. Закона о планирању и изградњи и чланом 7. Уредбе о условима и начину 
под којима локална самоуправа може да отуђи или да  у закуп грађевинско земљиште по цени мањој од 
тржишне цене, односно закупнине или без накнаде. 
 
 
3. ИЗДАВАЊЕ У ЗАКУП ОБЈЕКАТА И ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ  
Општина Дољевац, у 2025. години, може издавати у закуп и отуђивати објекте и пословне просторе у 
јавној својини који се не користе, а за које постоји интересовање потенцијалних инвеститора,  у 
складу са Одлуком о прибављању и располагању стварима у јавној својини општине Дољевац 
("Сл.лист града Ниша", бр. 69/2014, 72/2015, 41/2016, 59/2017, 13/2019, 21/2021 и 107/2024). 
 
 
IV ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

                     Уређивање грађевинског земљишта у 2025.г. финансираће се из средстава остварених од: 
1. доприноса за уређивање грађевинског земљишта,  
2. накнаде за промену намене пољопривредног земљишта 
3. накнаде за заштиту и унапређење животне средине 
4. закупнине за грађевинско земљиште 
5. отуђења грађевинског земљишта, 
6. других извора у складу са законом 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
20. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 147  Страна 55 
 

 
 

 

V  -  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕе: 
 Програм ступа на снагу даном објављивања у "Службеном листу  Града Ниша". 

 
Број: 400-196 
У Дољевцу, 17.12.2024. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 

   
Председник  

   
Дејан Смиљковић, с.р. 

 
9. 

             На основу члана 100. став 3. Закона о заштити животне средине („Службени гласник РС", бр. 135/2004, 36/2009,  
72/2009, 43/2011, 14/2016, 76/2018 и 95/2018), члана 7-12 Одлуке о буџетском фонду за заштиту животне средине општине 
Дољеваца („Сл. лист Града Ниша", бр.34/2010), члана 15. став 1. тачка 8. и члан 40. став 1 тачка 27. Статута општине 
Дољевац („Сл. лист Града Ниша“, бр. 127/2018, 91/2019 и 22/2021) и Сагласности Министарства заштите животне 
средине, број: 003306827 2024 14850 008 042 002 од 26.11.2024. године,  
           Скупштина општине Дољевац, на седници одржаној дана 17. децембра 2024. године, доноси 

          

ПРОГРАМ  

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

         

Редни 
број 

активн
ости 

Програмск
а 

активност 

Сагласност 
Министарств

а заштите 
животне 

средине на 
предлог 

програма 
(датум 

издавања и 
број 

сагласности) 

Детаљан опис 
активности 

Циљ активности 

Надлежни за 
спровођење 
програмске 
активности 

 Финансијска 
средства 

потребна за 
реализацију 
предвиђене 
активности  

Извор 
средстава 

финансирањ
а 

 Износ 
одобрених 

средстава за 
ову активност 
у  претходној 

години  

Контрола и заштита ваздуха и сузбијање инхалационих алергена 

1.1 Активност 

Број: 
003306827 
2024 14850 
008 042 002 

од 26.11.2024. 

Мониторинг ваздуха 
- набавка и пуштање 
у рад метео-станице 

за праћење 
квалитета ваздуха 

Контрола квалитета 
ваздуха 

ОУОД             400,000.00  
Буџет 

општине 
Дољевац 

                  
50,000.00  

Управљање отпадом 

2.1 Активност 

Број: 
003306827 
2024 14850 
008 042 002 

од 26.11.2024. Чишћење дивљих 
депонија  

Рекултивација 
загађеног земљишта 

ЈКП "Дољевац"         3,000,000.00  
Буџет 

општине 
Дољевац 

              
2,500,000.00  

Број: 
003306827 
2024 14850 
008 042 002 

од 26.11.2024. 

ЈКП "Дољевац" 
 

Буџет РС - 
Министарство 

заштите 
животне 
средине 

              
1,884,366.00  

2.2 Активност 

Број: 
003306827 
2024 14850 
008 042 002 

од 26.11.2024. 

Опремање ЈКП 
"Дољевац" 

Побољшање 
ефикасности и 
ефективности у  

заштити животне 
средине (набавка 

судова за одлагање 
комуналног отпада) 

Општина 
Дољевац и ЈКП 

"Дољевац" 
        1,200,000.00  

Буџет 
општине 
Дољевац 

              
6,700,000.00  

Контрола и управљање отпадним водама 

3.1 Активност 

Број: 
003306827 
2024 14850 
008 042 002 

од 26.11.2024. 

Mерење количина и 
испитивање 

квалитета отпадних 
вода - мониторинг 

1) провера 
усаглашености са 
граничним 
вредностима емисије 
загађујућих материја у 
води (у даљем тексту: 
ГВЕ) и ефикасности 
рада постројења за 
пречишћавање 
отпадних вода; 
2) утврђивање утицаја 
испуштених отпадних 
вода на пријемник; 
3) набавка и уградња 
уређаја и прикупљање 

 ЈКП "Дољевац"            800,000.00  
Буџет 

општине 
Дољевац 

                
600,000.00  



 
 
 
 
 
Страна 56  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

података за вођење 
регистара у складу са 
прописима у области 
вода и заштите 
животне средине. 

Контрола и заштита површинских и подземних вода 

4.1 Активност 

Број: 
003306827 
2024 14850 
008 042 002 

од 26.11.2024. 

Мониторинг воде на 
реци Јужној морави 
на улазу  и излазу са 
територије општине 

Дољевац 

утврђивање утицаја 
испуштених отпадних 
вода на пријемнику; 

Утврђивање 
утицаја 

испуштених 
отпадних вода 
на пријемник; 

           150,000.00  
Буџет 

општине 
Дољевац 

                
100,000.00  

Контрола и заштита природе, биодиверзитет, јавне зелене површине 

5.1 Активност 

Број: 
003306827 
2024 14850 
008 042 002 

од 26.11.2024. 

Набавка 
листопадних и 

зимзелених 
садницаа  

 Формирање 
ветрозаштитних 

дрвореда и уређење 
зелених јавних 

површина 

ЈКП "Дољевац"            500,000.00  
Буџет 

општине 
Дољевац 

                
200,000.00  

Мере адаптације на климатске промене 

  Активност             
                             
-    

Контрола и заштита земљишта 

7.1 Активност 

Број: 
003306827 
2024 14850 
008 042 002 

од 26.11.2024. 

Анализа 
пољопривредног 

земљишта на 
територији КО 

Белотинац 

Смањење загађења 
пољопривредног 

земљишта угроженог 
атмосферским водама 
које долазе из правца 

нишке депоније 

 ООУД и ПССС 
Ниш  

            50,000.00  
Буџет 

општине 
Дољевац 

                  
50,000.00  

Контрола и заштита од буке 

  Активност             
                             
-    

Контрола и заштита од нејонизирајућег зрачења 

9.1 Активност 

Број: 
003306827 
2024 14850 
008 042 002 

од 26.11.2024. 

Мерење 
нејонизирајућег 
зрачења у зони 
базних станица 

оператера мобилне 
телефоније 

Смањење 
нејонизирајућег 

зрачења 

ОУОД - 
инспекција за 

заштиту 
животне 

средине и 
мобилни 

оператери: 
Теленор, 

Телеком и ВИП 

  
Оператери 
мобилне 

телефоније 

                             
-    

Информисање, едукација, промоција и популаризација заштите животне средине 

10.1 Активност 

Број: 
003306827 
2024 14850 
008 042 002 

од 26.11.2024. 

Реализација  
информативних  и 

едукативних емисија 
на локалном радију 

о активностима у 
области заштите и 

унапређења 
животне средине на 
територији општине 

Дољевац 

Информисање  
јавности о предузетим 

мерама од стране 
општине Дољевац и 
указивање на  улогу 
грађана у заштити и 
унапређењу животне 

средине  

"Пресс компани" 
ОУОД,  

           120,000.00  
Буџет 

општине 
Дољевац 

                
100,000.00  

Остало 

  Активност             
                             

-    

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А : 

Редни 
број 

Циљеви активности 

 Финансијска 
средства 

потребна за 
реализацију 
предвиђене 
активности  

Извор 
средстава 

финансирањ
а 

 Износ 
одобрених 

средстава за 
ову активност 
у  претходној 

години  

1 Контрола и заштита ваздуха и сузбијање инхалационих алергена         400,000.00  
 Буџет 

општине 
Дољевац  

                
50,000.00  

2 Управљање отпадом      4,200,000.00  
 Буџет 

општине 
Дољевац  

         
11,084,366.00  

3 Контрола и управљање отпадним водама         800,000.00  
 Буџет 

општине 
Дољевац  

              
600,000.00  

4 Контрола и заштита површинских и подземних вода         150,000.00  
 Буџет 

општине 
Дољевац  

              
100,000.00  

5 Контрола и заштита природе, биодиверзитет, јавне зелене површине         500,000.00  
 Буџет 

општине 
Дољевац  

              
200,000.00  

6 Мере адаптације на климатске промене                        -      
                             
-    

7 Контрола и заштита земљишта           50,000.00  
Буџет 

општине 
Дољевац 

                
50,000.00  

8 Контрола и заштита од буке                        -      
                             
-    

9 Контрола и заштита од нејонизирајућег зрачења                        -     Оператери                              



  

 
 
 
 
 
20. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 147  Страна 57 
 

 
 

 

мобилне 
телефоније  

-    

10 Информисање, едукација, промоција и популаризација заштите животне средине         120,000.00  
Буџет 

општине 
Дољевац 

              
100,000.00  

11 Остало                        -      
                             
-    

У К У П Н О :      6,220,000.00  
                                   
-    

         
12,184,366.00  

 
 

 
Програм ступа на снагу даном објављивања у „Сл. листу Града Ниша“. 
 
 
Број: 400-195 
У Дољевцу, 17.12.2024. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
Председник 

Дејан Смиљковић,с.р. 
10. 
 . 
На основу члана 15. став 1. тачка 9. и члан 40. став 1 тачка 28. Статута општине Дољевац („Сл. лист 

Града Ниша“, бр. 127/2018,  91/2019 и 22/2021),   
Скупштина општине Дољевац, на седници одржаној дана   17. децембра 2024. године, донела је 

 
 

ПРОГРАМ 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТА НАМЕЊЕНИХ РАЗВОЈУ ПОЉОПРИВРЕДЕ  
У ОПШТИНИ ДОЉЕВАЦ ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

I  Програмом коришћења средстава буџета намењених развоју пољопривреде у општини Дољевац за 
2025. годину, (у даљем тексту: Програм), утврђује се начин коришћења буџетом опредељених средстава, 

за активности које се током 2025. године планирају у циљу развоја пољопривреде у општини Дољевац.  
 

 
II  Коришћење наведених средстава биће засновано на принципу финансирања програмских задатака 

из реалних извора и у динамици која обезбеђује реализацију расхода по утврђеним приоритетима до нивоа 
реализованих прихода.  

Уколико се приходи не остварују у планираном износу, планиране активности реaлизоваће се према 
степену приоритета, односно из обезбеђених ненаменских буџетских средстава или средстава из других 

извора.  
Уколико се обезбеде наменска средства из осталих извора за реализацију активности везаних за 

унапређење пољопривреде, исте ће се спроводити независно од тога да ли су предвиђене износом или 
наменом средстава у оквиру овог Програма. 

 
 

III  Средства за реализацију овог Програма,  предвиђена су Одлуком о буџету општине Дољевац за 
2025. годину, у разделу 5. Општинска управа, програмска класификација 0101, функције - 421 – 

Пољопривреда:  
 

Раздео 

Програм
ска 

класифи
кација 

Економ. 
Класиф. 

Опис 

Средства из 
буџета и 
пренета 

неутрошена 
средства 

Средства 
из 

осталих 
извора 

Укупна 
јавна 

средства 

 5 0101   ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ       

  
0101-
0001 

  
Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у локалној 
заједници 

      



 
 
 
 
 
Страна 58  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

      Пољопривреда       

    423 Услуге по уговору  500.000   500.000 

    424 Специјализоване услуге 300.000   300.000 

  425 Текуће поправке и одржавање 300.000  300.000 

    426 Материјал 400.000   400.000 

    451 
Капиталне субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама                                                                 

3.000.000   3.000.000 

  511 Зграде и грађевински објекти 1.000.000  1.000.000 

      Извори финансирања за функцију 421:       

    01 Приходи из буџета 5.500.000   5.500.000 

      Функција 421: 5.500.000 
 

5.500.000 

      
Извори финансирања за Програмску 
активност 0101-0001: 

      

    01 Приходи из буџета 5.500.000   5.500.000 

 

IV  Средства за реализацију овог Програма биће усмерена за развој пољопривреде и могу се 

користити и за следеће намене: 
 

1. Реализацију активности у оквиру Програм заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта за 2025. годину 

 
 Одводњавање и наводњавање пољопривредног земљишта (пројектовање, изградња) 
 Електрификација пољопривредног земљишта (пројектовање и изградња) 
 Идентификација и обележавање пољопривредног земљишта у јавној својини 
 Уређење атарских путева 
 Противерозионе мере на пољопривредном земљишту 
 Израда и реализација Програма привођења култури обрадивог пољопривредног  

земљишта 
 Суфинансирања рада противградне заштите (набавка ракета и ангажовање стрелаца) 
 Суфинансирање опреме и мера заштите од пожара на пољопривредном земљишту 

 
2. Унапређење стручног знања и организованости пољопривредних произвођача у 

области производње и пласмана пољопривредних производа и промоција развојних 
потенцијала 

 

 Едукација пољопривредника,  
 Организација одласка на сајмове носиоца пољопривредних газдинстава, предузетника и 

привредника у области производње и прераде пољопривредних производа  
 Поспешивање удруживања пољопривредника и суфинансирање рада њихових удружења 

 
3. Унапређење сточарства 

 

 Суфинансирање набавке расних грла и ветеринарских услуга вештачког осемењавања, у 
циљу унапређења расног састава стоке.  

За спровођење мере – задужено Одељења за привреду и финансије. 
 
4. Унапређење производње, прераде и пласмана пољопривредних производа   
 Уређивање простора зелених и сточних пијаца  
 Суфинансирање активности предузетника и привредника у области прераде и пласмана 

пољопривредних производа, везаних за сертификовање, промовисање, брендирање, ... 
 
5. Унапређење задругарства 

 
V         Општинска управа општине Дољевац ће наведене активности спроводити у складу са овим 

програмом, а у сарадњи са Министарством пољопривреде, шумарства и водопривреде, Министарством 
без портфеља (у области развоја задругарства), ЈКП-ом „Дољевац, Пољопривредним, стручним 



  

 
 
 
 
 
20. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 147  Страна 59 
 

 
 

 

саветодавним службама, Водопривредним организацијама, пољопривредним задругама на територији 
општине Дољевац, организацијама цивилног друштва и другим заинтересованим организацијама и 
заједницама.  
 
 VI    Програм ступа на снагу осам дана од објаве у „Службеном листу Града Ниша“. 
 

Број: 400-194 
У Дољевцу, 17.12.2024. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
Председник  

Дејан Смиљковић,с.р. 
11. 

  На основу члана 32. став 1. тачка 19) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”,  бр. 
129/07, 83/14-др.закон, 101//16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон), члана 46. став 1. Закона о спорту 
(„Службени  гласник РС”, број: 10/16) и члана 40. став 1. тачка 57) Статута општине Дољевац  („Службени 
лист Града Ниша“, број 127/18, 91/19 и  22/2021), 

Скупштина општине Дољевац, на седници одржаној дана 17. децембра 2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на употребу имена општине „Дољевац“ 

                  
            I      ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на употребу имена општине „Дољевац“ у називу  „Савеза за школски  
спорт  Дољевац“. 

 
           II    Решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу Града Ниша“. 

 
Образложење 

        Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана 32. став 1. тачка 19) Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС” број: 129/07, 83/14-др. закон, 101//16-др. закон, 47/18 и 
111/21-др. закон) и члана 40. став 1. тачка 57)  Статута општине Дољевац  („Службени лист града Ниша“, 
број 127/18, 91/19 и  22/2021), којима је прописано да Скупштина општине даје сагласност на употребу 
имена, грба и другог обележја општине, као и члана 40. став 1. Закона о спорту (“Службени  гласник РС” 
број: 10/16), којим је прописано да назив спортског удружења може да садржи назив Републике Србије, 
аутономне покрајине или јединице локалне самоуправе, уз претходну сагласност  надлежног органа 
Републике Србије, аутономне покрајине или јединице локалне самоуправе. 
       Иницијативни одбор Савеза за школски спорт, оформљен од стране Средње школе „Дољевац“ 
Дољевац и Основне школе „Вук Караџић“ Дољевац, поднео је дана 22. октобра 2024. године, захтев за 
давање сагласности од стране надлежног органа општине Дољевац,  о употреби назива јединице 
локалне самоуправе „Дољевац“ у називу спортске организације коју желе да региструју код Агенције за 
привредне регистре под називом „Савез за школски спорт  Дољевац“, а чији би оснивачи биле Средња 
школа „Дољевац“ Дољевац и Основна школа „Вук Караџић“ Дољевац. 
         Разматрајући напред наведени захтев Иницијативног одбора, Скупштина општине Дољевац дала је 
сагласност на употребу имана општине  „Дољевац“ у називу спортске организације „Савез за школски 
спорт  Дољевац“. 
 
 Решење доставити: 
 -Председнику Иницијативног одбора Милану Тошићу 
 -Одељењу за општу управу и ванпривредне делатности 
 -архиви. 

 
Број: 66-2 
У Дољевцу, 17.12.2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 

    
ПРЕДСЕДНИК  

                   Дејан Смиљковић,с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 60  Број 147                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. децембар 2024. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 

 
 

 

 

 

Општина Дољевац 

 
 

 

1. Одлука о ребалансу буџета општине Дољевац за 2024. годину ............................................  1 
2. Одлука о вршењу екстерне ревизије Завршног рачуна буџета општине Дољевац за 2024. 

годину ................................................................................................................................................  
 
27 

3. Одлука о утврђивању економске цене програма васпитања и образовања у Предшколској 
установи „Лане“ у Дољевцу за 2025. годину .............................................................................  

 
28 

4. Одлука о о висини и начину плаћања стварних трошкова за прикључење на комуналну 
инфраструктуру. ..............................................................................................................................  

 
29 

5. Одлука  о локалним административним таксама општине Дољевац ...................................  
Тарифа  локалних административних такси ..............................................................................  

31 
33 

6. Одлука о измени  Одлуке о накнадама одборника, чланова Општинског већа, чланова 
радних тела у органима општине, чланова органа у јавним предузећима и установама 

 
36 

7. Четврта измена Програма  уређивања грађевинског земљишта на територији општине 
Дољевац у 2024. години .................................................................................................................  

 
37 

8. Програм  уређивања грађевинског земљишта на територији општине Дољевац у 2025. 
години ................................................................................................................................................  

 
44 

9. Програм коришћења средстава буџетског фонда за заштиту животне средине општине 
Дољевац за 2025. годину ................................................................................................................  

 
55 

10. Програм коришћења средстава буџета намењених развоју пољопривреде у општини 
Дољевац за 2025. годину ................................................................................................................  

 
57 

11. Решење о давању сагласности на употребу имена општине „Дољевац“ ...........................  59 
   
   
   
   
   
   
  

 
 
 
 

 

   
   
   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


